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 Na podstawie art. 28aa ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Burmistrz Płotów  

Radosław Mackiewicz składa Radzie Miejskiej w Płotach i wszystkim 

mieszkańcom Gminy poniższy Raport o stanie Gminy Płoty w roku 2020.
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I. WSTĘP 

 

 Raport o stanie gminy jest dokumentem, który Burmistrz ma obowiązek przedstawić 

Radzie Miejskiej do 31 maja każdego roku. Raport obejmuje podsumowanie działalności 

Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

oraz uchwał rady. Rada Miejska w Płotach nie określiła w drodze uchwały szczegółowych 

wymogów dotyczących raportu. W celu ułatwienia czytelnikom analizy tego dokumentu 

i jego porównania z dokumentami z lat poprzednich zachowany został, z niewielkimi 

zmianami, dotychczasowy układ i szata graficzna raportu. 

 Ustawa określa zakres raportu o stanie gminy w sposób bardzo ogólnikowy, 

a jednocześnie szeroki. Zasadniczo są w nim opisane wszystkie sprawy i wydarzenia z 2020 

r. istotne z punktu widzenia organu wykonawczego gminy. Poziom szczegółowości opisu 

poszczególnych zagadnień w niniejszym dokumencie jest różny. Szczegółowe informacje na 

temat wykonania budżetu, stanu mienia gminny oraz działalności poszczególnych jednostek 

organizacyjnych i instytucji gminnych zawarte są w odrębnych sprawozdaniach 

przedstawianych Radzie Miejskiej. 

 W 2020 r. podjęty został szereg działań mających na celu przede wszystkim 

stabilizację finansów gminy, obciążanych dużymi zobowiązaniami z tytułu zadań 

inwestycyjnych realizowanych w latach ubiegłych, głównie związanych z budową hali 

sportowo – widowiskowej REGA – ARENA. Odczuwalne były też skutki wzrostu wydatków 

i obniżenia dochodów gminy, spowodowane ograniczeniami w życiu gospodarczym i 

społecznym wprowadzanymi odgórnie przez rząd w związku  

z wystąpieniem choroby COVID – 19.  

 Dzięki podjętym w 2020 r. działaniom, wbrew znacznemu oporowi różnych środowisk 

poczyniono oszczędności i zmniejszono wydatki bieżące, dzięki czemu gmina zachowała 

zdolność do inwestowania i pozyskiwania środków zewnętrznych bez zwiększania obciążeń 

finansowych mieszkańców z wyjątkiem konieczności zwiększenia opłat za odbiór odpadów 

komunalnych. Wzrost ten był niestety konieczny i uwarunkowany został przez politykę 

krajową i europejską zmierzająca do zwiększenia recyklingu  

odpadów. Polityka ta przyczynia się do ochrony środowiska, utrzymania zasobów 

naturalnych i ochrony zdrowia ludzi, powoduje jednak wzrost kosztów co odzwierciedla  

się we wzroście wysokości opłaty „śmieciowej”. Nie wzrosły natomiast podatki, 
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dokonano tylko rewaloryzacji stawek, dostosowując je do wzrostu poziomu cen  

czyli stawki zwiększono przy zastosowaniu wskaźnika inflacji. 

 W 2020 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie przeprowadziła okresową (co 

cztery lata) kontrolę kompleksową finansów gminy. Ustalenia kontroli zawarte  

w protokole oraz wydanych na jego podstawie zaleceniach pokontrolnych, ukierunkowały 

niektóre z działań podejmowanych w drugiej połowie roku. 

 Wiele działań zainicjonowanych w roku 2020 znalazło swój finał albo kontynuację lub 

odniosło skutki dopiero w roku 2021, dlatego niektóre informacje zawarte w tym dokumencie 

mogą wydawać się nieaktualne. Jest to jednak Raport o Stanie Gminy Płoty  

w 2020 roku, więc przedstawiony stan faktyczny zasadniczo trzyma się ram czasowych, 

 tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

ZADANIA GMINY  

 Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym Gmina Płoty realizuje zadania własne 

oraz zlecone z zakresu administracji rządowej. Do podstawowych zadań własnych gminy 

należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

 Przekazanie gminie w drodze ustawy, nowych zadań własnych wymaga zapewnienia 

koniecznych środków finansowych na ich realizację w postaci zwiększenia dochodów 

własnych gminy lub subwencji. Bardzo często jednak koszty nowo nakładanych zadań  

są niedoszacowane i nie znajdują pokrycia w zwiększonych subwencjach, udziałach  

w podatkach i nowo ustanowionych opłatach. 

 Zadania własne gminy mają generalnie charakter obowiązkowy, lecz występują 

również zadania o charakterze fakultatywnym, których realizacja zależy od rzeczywistych 

potrzeb oraz możliwości finansowych gminy. Sposób wykonywania niektórych zadań jest 

ściśle uregulowany przepisami ustaw i rozporządzeń inne natomiast, pozostawiają organom 

gminy znaczną swobodę co do sposobu ich realizacji. Podstawowy katalog własnych zadań 

gminy określony został w ustawie o samorządzie gminnym. Obejmują one sprawy: 

 ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej; 

 gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

 wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych; 

 utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną  

i cieplną oraz gaz; 

 działalności w zakresie telekomunikacji; 

 lokalnego transportu zbiorowego; 

 ochrony zdrowia; 

 pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

 wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

 gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

 edukacji publicznej; 
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 kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami; 

 kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

 targowisk i hal targowych; 

 zieleni gminnej i zadrzewień; 

 cmentarzy gminnych; 

 porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; 

 utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 

 polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 

medycznej i prawnej; 

 wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do 

działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej; 

 promocji gminy; 

 współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i  wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.); 

 współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

 Poszczególne ustawy, np. prawo oświatowe, ustawa o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, ustawa o pomocy społecznej nakładają na gminę szereg  

zadań szczegółowych stanowiących uzupełnienie wskazanego wyżej katalogu ogólnego. 

 Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych  

z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji i przeprowadzenia wyborów 

powszechnych oraz referendów. Do zadań tych należy np. organizacja wyborów 

parlamentarnych, prowadzenie spisu wyborców, ewidencja ludności i dowody osobiste 

 Gmina powinna otrzymywać środki finansowe w wysokości koniecznej  

do wykonania zadań zleconych, jednak wysokość tych środków jest często w ocenie  

gmin niewystarczająca i jest przedmiotem sporu pomiędzy administracją samorządową 

a rządową.  
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 Szczegółowe zasady i terminy przekazywania środków finansowych określają ustawy 

nakładające na gminy obowiązek wykonywania zadań zleconych lub zawarte porozumienia. 

 Gmina może realizować zdania z zakresu administracji rządowej na podstawie 

porozumień zawartych z organami tej administracji. Najczęściej przekazywanym gminom 

zadaniem jest utrzymanie cmentarzy wojennych. Przejęcie zadania od administracji rządowej 

wymaga zgody rady gminy i podpisania porozumienia, które podlega  

publikacji w dzienniku urzędowym województwa. 

 Gmina może też realizować zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania  

z zakresu właściwości województwa, na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego. Najczęściej w drodze takiego porozumienia gminy przejmują zadania  

w zakresie utrzymania dróg lub realizacji zdań powiatowych w zakresie kultury,  

czy prowadzenia biblioteki powiatowej.  

 Burmistrz Płotów jako organ wykonawczy gminy realizuje jej zadania przy pomocy 

Urzędu Miejskiego w Płotach oraz Gminnych jednostek organizacyjnych.  

W 2020 r. funkcjonowało 8 jednostek organizacyjnych Gminy Płoty, w tym: 

 dwie instytucje kultury: Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz Biblioteka 

Publiczna; 

 jeden zakład budżetowy : Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej; 

 sześć jednostek budżetowych : Ośrodek Pomocy Społecznej, Przedszkole Miejskie, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Płotach, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Płotach, Szkoła 

Podstawowa w Mechowie, Szkoła Podstawowa w Modlimowie. 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY PŁOTY  

 

 Gmina Płoty jest gminą miejsko-wiejska położoną w północno-zachodniej Polsce,  

w północnej części województwa zachodniopomorskiego, w powiecie gryfickim,  

na Równinie Gryfickiej i Równinie Nowogardzkiej. Siedzibą gminy jest miasto Płoty.  

W okolicach miasta znajdują się rezerwaty przyrody: florystyczny –Wrzosowisko Sowno  

i wodny –Rzeka Rekowa. Przez gminę i miasto przepływa rzeka Rega, jej odcinek z Płotów 

do Smolęcina nazywany jest Jeziorem Rejowickim. W okolicach Wyszogóry wypływa  

z niej Ukleja. Obie rzeki są dostępne dla kajaków.  

 

  

 Przez gminę prowadzą: droga ekspresowa S6 prowadząca od granicy z Niemcami  

w Kołbaskowie do Łęgowa koło Pruszcza Gdańskiego (w części wschodniej nie dokończona) 



9 
 

oraz drogi wojewódzkie nr 108 do Golczewa, nr 109 do Gryfic i nr 152  

do Reska. Istotnym dla gminy szlakiem komunikacyjnym jest również stara droga  

krajowa nr 6, która obecnie posiada status drogi powiatowej. 

Gmina zajmuje powierzchnię całkowitą 239,19 km2. Na jej terenie znajduje się: 

 1 Miasto (Płoty),  

 20 wsi (Charnowo, Czarne, Darszyce, Gostyń Łobeski, Karczewie, Kocierz, 

Kopaniny1, Krężel, Luciąża, Makowice, Modlimowo, Natolewice, Pniewo, Potuliniec, 

Sowno, Truskolas, Wicimice, Wilczyniec, Wyszobór, Wytok),  

 12 osad (Bądkowo, Dąbie, Dobiesław, Gostyński Bród, Gościejewo, Jarzysław, 

Lisowo, Łęczna, Łowiska, Mechowo, Słudwia, Wyszogóra),  

 8 przysiółków (Dalimierz, Gardomino, Kobuz, Lusowo, Makowiska, Natolewiczki, 

Ostrobodno, Wicimiczki) 

 1 kolonia (Kłodno) 

 Wsie, osady i przysiółki tworzą razem 20 sołectw (Czarne, Gostyń Łobeski, Karczewie, 

Kocierz, Krężel, Lisowo, Luciąża, Makowice, Mechowo, Modlimowo, Natolewice, Pniewo, 

Potuliniec, Słudwia, Sowno, Wicimice, Wyszogóra, Wyszobór, Wytok, Truskolas), 

 W użyciu znajduje się kilkanaście nazw miejscowości  obecnie niezamieszkałych  

i nie figurujących w urzędowym wykazie nazw miejscowości np. Głożyna, Makowiczki, 

Pniewko, Lutowo, Gniewomierz. 

 W 2020 r. nie zaszły żadne zmiany w podziale gminy na sołectwa oraz w liczbie  

i nazewnictwie miejscowości. 

 Miasto zajmuje obszar 412 ha (4,12 km2), a obszar wiejski obejmuje powierzchnię 

23507 ha (235,07 km2). Gmina na terenie miasta posiada łącznie 128 ha gruntów z tego  

23 ha gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste. Na terenach wiejskich Gmina  

ma 304 ha gruntów. 

   

 

 

                                                           

 
1  Nazwa w użyciu potocznym. W 2021 r. został złożony wniosek o dodanie miejscowości do Wykazu 

urzędowych nazw miejscowości i ich części. 
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Grunty orne zajmują 116 ha w mieście i 11446 ha poza miastem. Łąki i pastwiska  

to odpowiednio 35 ha i 2,988 ha, a 55 ha użytków rolnych nie posiada kwalifikacji. Łączne 

użytki rolne zajmują 14,640 ha co stanowi 61,2% powierzchni gminy.  

 W Gminie Płoty dominują użytki rolne średniej klasy (klasa IVa i IVb), których jest 

7,509 ha. Gleby słabe klasy V obejmują 5,334 ha, a najsłabsze klasy VI – 801 ha. Grunty V 

 i IV klasy stanowią więc 41,3% użytków rolnych w Gminie. Gleb dobrych klasy IIIa i IIIb 

jest zaledwie 908 ha (6,2%). 

 Grunty zabudowane i zurbanizowane w mieście zajmują 199 ha, w tym 75 ha  

to grunty zabudowane, 29 ha grunty przeznaczone na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  

a 61 ha zajmują tereny komunikacyjne (drogi, kolej). Tereny zabudowane poza miastem 

zajmują 852 ha z tego ponad 2/3 zajmują drogi i kolej (607 ha). 16 hektarów gruntów  

w mieście i 267 poza nim pokryta jest wodami powierzchniowymi płynącymi (głównie rzeka 

Rega). Wody stojące zajmują 12 ha poza miastem. Użytki ekologiczne w gminie  

to 164 ha w całości znajdujące się na terenach wiejskich. 

 Grunty leśne zajmują 29,7% powierzchni gminy tj. 7,118,4 ha, z tego 6,854,44 ha 

lasów jest własnością Skarbu Państwa, lasy prywatne zajmują 244,45 ha, a 19,51 ha lasów 

stanowi własność Gminy Płoty2. 

 

 

                                                           

 
2 Dane dotyczące powierzchni gruntów i ich rodzajów pochodzą z ewidencji gruntów i budynków powadzonej 

przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach. 

14640

7118

10511110

Użytkowanie  gruntów w gminie Płoty w 
hektarach

użytki rolne lasy zurbanizowane inne
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DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA  

 W Gminie Płoty zarejestrowanych jest 528 podmiotów gospodarczych, w tym 401 

podmiotów prowadzi aktywną działalność gospodarczą, natomiast 127 przedsiębiorców 

zawiesiło działalność. 

 W 2020 r. w zakresie ewidencji działalności gospodarczej w Urzędzie Miejskim  

w Płotach przyjęto łącznie 199 wniosków: 

– 49 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej, 

– 64 wnioski o zmianę wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 

Gospodarczej, 

– 348 wnioski o zmianę i zawieszenie działalności w Centralnej Ewidencji i Informacji 

Działalności Gospodarczej, 

– 31 wniosków o  zmianę i wznowienie wykonywania działalności w Centralnej 

Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej, 

– 17 wniosków o wykreślenie wpisu z Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 

Gospodarczej. 
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 Według danych rejestru REGON w 2020 r. w gminie funkcjonowało 929 podmiotów 

gospodarki narodowej 3 , w tym 16 podmiotów publicznych, 731 osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, 46 spółek handlowych i 20 stowarzyszeń. 

Zdecydowaną większość stanowią podmioty małe nie zatrudniające pracowników  

albo zatrudniające do 9 osób, jest ich 902. Podmiotów zatrudniających więcej niż 9 osób jest 

zaledwie 27. Działalność w branży przemysłowej i budowlanej prowadzi 286 podmiotów, 49 

podmiotów działa w rolnictwie i leśnictwie, a w szeroko rozumianych usługach (w tym 

publicznych, społecznych) 594 podmioty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
3  Pojęcie podmiotu gospodarki narodowej jest szersze od pojęcia podmiotu prowadzącego działalność 

gospodarczą i obejmuje np. spółdzielnie, fundacje, szkoły. 
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PODSTAWOWE DANE FINANSOWE4 

 

Tabela I. Dochody Gminy Płoty w ciągu ostatnich pięciu lat5: 

 

Rok DOCHODY 

Plan Plan po 

zmianach 
Wykonanie Wykonanie 

w % C:B 

Wykonanie 

w % C:A 

A B C D E 

2020 49.413.824 46.513.704 47.625.362 102,39 % 96,38 % 

2019 43.253.455 46.223.445 44.991.599 97,34 % 104,01 % 

2018 39.697.441 42.212.004 39.869.766 94,45 % 100,43 % 

2017 38.659.845 38.556.345 38.367.523 99,51 % 99,24 

2016 30.767.679 36.758.088 36.143.192 98,33 % 117,47 % 

 

Tabela II. Wzrost/spadek dochodów Gminy Płoty w ciągu ostatnich 5 lat: 

 

Rok DOCHODY 

Dochód6 Wzrost/spadek7 Inflacja8 Wzrost/spadek 

realny B - C9 

A B C D 

2020 47.626.362 131,77 109,61 122,16 

2019 44.991.599 124,48 106,01 118,47 

2018 39.869.766 110,30 103,63 106,67 

2017 38.367.523 106,15 102,00 104,15 

2016 36.143.192 100 100 100 

  

 

                                                           

 
4  Szczegółowe dane finansowe zawiera Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Płoty za 2020 r. 

Sprawozdanie jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Płotach pod adresem 

http://bip.ploty.pl/strony/6367.dhtml 
5 Dane z kolumn A, B, C w zaokrągleniu do pełnych złotych 
6 Dochód wykonany -  Tabela I kolumna C 
7 Dochód z 2016 r = 100  
8 Wielkość inflacji ustalona na podstawie danych GUS 
9 Dochód z 2016 r = 100. Wzrost dochodów nominalnych pomniejszony o wskaźnik wzrostu cen. 
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Zarówno nominalne jak i realne dochody Gminy Płoty rosną regularnie rok do roku.  

W roku 2019 zwiększona została znacznie dynamika wzrostu niestety wyhamowana w 2020 

r. z powodu wystąpienia ograniczeń w życiu gospodarczym wprowadzanych przez rząd   

w związku z epidemią COVID -19. W wyniku tych ograniczeń nie udało się wykonać, 

 aż 3,62% planowanych na początku ubiegłego roku dochodów, chociaż ostateczne wyniki 

okazały się i tak lepsze o 2,39 % od prognozowanych w ciągu roku już po wystąpieniu 

epidemii. 
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Tabela III. Wydatki Gminy Płoty w ciągu ostatnich pięciu lat10: 

 

Rok WYDATKI 

Plan Plan po 

zmianach 
Wykonanie Wykonanie 

w % C:B 

Wykonanie 

w % C:A 

A B C D E 

020 51.449.777 49.078.452 44.357.558 90,38 % 86,21% 

2019 42.646.078 46.176.607 42.417.084 91,86 % 99,46 % 

2018 41.169.337 44.227.793 41.360.881 93,52 % 100,46 % 

2017 39.129.613 39.596.427 36.216.901 91,47 % 92,55 % 

2016 36.220.868 42.471.755 40.852.130 96,19 % 112,78 % 

 

 

Tabela IV. Wzrost/spadek wydatków Gminy Płoty w ciągu ostatnich 5 lat: 

 

Rok Wydatki 

Wydatki11 Wzrost/spadek12 Inflacja13 Wzrost/spadek 

realny B - C14 

A B C D 

2020 44.357.558 108,57 109,61 98,96 

2019 42.417.084 103,83 106,01 97,82 

2018 41.360.881 101,24 103,63 97,67 

2017 36.216.901 88,65 102,00 86,65 

2016 40.852.130 100 100 100 

 

 W ciągu ostatnich 5 lat dwukrotnie w wydatkach Gminy wystąpił deficyt budżetowy. 

W roku 2016 deficyt wyniósł, aż 4.708.939 zł, a w roku 2018 r. 1.491.115 zł. Jak wskazują 

powyższe dane nadmierne wydatki roku 2016 i 2018  nie znajdujące pokrycia w dochodach, 

mocno obciążyły budżet Gminy i ograniczyły jego możliwości inwestycyjne.  

                                                           

 
10 Dane z kolumn A, B, C w zaokrągleniu do pełnych złotych 
11 Wydatki wykonane - Tabela III kolumna C 
12 Wydatki z 2016 r = 100 
13 Wielkość inflacji ustalona na podstawie danych GUS 
14 Wydatki z 2016 r = 100. Wzrost dochodów nominalnych pomniejszony o wskaźnik wzrostu cen 
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W 2020 r. wydatki budżetu Gminy były nominalnie o 8,57 % wyższe niż w roku 2016, jednak 

wydatki realne uwzględniające inflację wciąż nie osiągnęły poziomu roku 2016. 

 

 

 

Tabela V. Zadłużenie Gminy Płoty: 

 

Rok Zadłużenie  

Stan zadłużenia na dzień 

31.1215 

Suma spłat w ciągu 

roku16 

Wzrost/spadek17 

A B C 

2020 11.161.381 1.830.546 83,03 

2019 10.119.082 1.922.838 75,28 

2018 12.356.978 2.022.900 91,92 

2017 13.323.927 2.012.494 99,12 

2016 13.441.604 1.860.987 100 

 

 

 

 

                                                           

 
15 W zaokrągleniu do pełnych złotych 
16 W zaokrągleniu do pełnych złotych 
17 2016 r. = 100, Dotyczy wielkości ujętych w kolumnie A 
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 Zadłużenie Gminy Płoty utrzymuje się od 5 lat na zbliżonym poziomie z tendencją 

malejącą. Dzięki polityce racjonalizacji wydatków bieżących zadłużenie Gminy było 

nominalnie o 17% niższe niż w 2016 r. Biorąc pod uwagę wysokość dochodów zadłużenie 

zmniejszyło się z 37,18 % do 23,43 %. Znacząco spadło też obciążenie bieżącego budżetu 

spłatami zadłużenia z 5,14 % do 3,84 %. Wzrost zadłużenia o nieco ponad milion złotych  

w stosunku do 2019 r. jest wynikiem potrzeby skredytowania wydatków inwestycyjnych  

w warunkach trudności w wykonaniu dochodów spowodowanych epidemią COVID – 19. 

Tabela VI. Zadłużenie Gminy Płoty w stosunku do wykonanych dochodów: 

 

Rok Zadłużenie Gminy Płoty 2016 – 2020 

Dochody w zł Zadłużenie w zł Stosunek długu do 

dochodów18 

A B C 

2020 47.626.362 11.161.381 23,43 % 

2019 44.991.599 10.119.082 22,49 % 

2018 39.869.766 12.356.978 31,38 % 

2017 38.367.523 13.323.927 34,72 % 

2016 36.143.192 13.441.604 37,18 % 

                                                           

 
18 C = B z 100 : A 
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Tabela VI. Obciążenie budżetu Gminy spłatami zadłużenie: 

 

Rok Obciążenie budżetu Gminy Płoty 2016 – 2020 

Dochody w zł Spłaty w zł Stosunek spłat do 

dochodów19 

A B C 

2020 47.626.362 1.830.546 3,84 % 

2019 44.991.599 1.922.838 4,27 % 

2018 39.869.766 2.022.900 5,07 % 

2017 38.367.523 2.012.494 5,07 % 

2016 36.143.192 1.860.987 5,14 % 

 

  

                                                           

 
19 C = B x 100 : A  
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DEMOGRAFIA  

STATYSTYKA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW 

 Według ewidencji ludności Urzędu Miejskiego w Płotach, na dzień 31 grudnia 

2021 r. gminę zamieszkiwało 8.532 stałych mieszkańców 20 . Według danych Głównego 

Urzędu Statystycznego w roku 2019 gmina miała 8.801 mieszkańców, w 2018 r. 

zamieszkiwało ją 8.894, a rok wcześniej 8.963 osoby. Ogólna gęstość zaludnienia wynosi 

aktualnie ok. 35,5 os/km2. Jeszcze kilka lat temu gęstość zaludnienia wynosiła 37 os/km2. 

 Widoczna więc jest stała tendencja do zmniejszania się liczby ludności. Tendencja  

ta wynika zarówno z ujemnego salda przyrostu naturalnego tj. większej liczby zgonów niż 

urodzeń (w 2019 r. o 6 osób, w I półroczu 2020 r. o 22 osoby21) oraz ujemnego salda migracji 

tj. większa ilość osób opuszczających na stałe gminę niż osób osiedlających  

się na jej terenie (w 2019 r. 64 osoby22). 

 Największym skupiskiem ludności jest miasto Płoty liczące 3.816 mieszkańców 

44,72% ludności gminy. Sołectwa liczą następującą liczbę stałych mieszkańców: 

Czarne – 232 osoby (Czarne – 191, Jarzysław – 41); 

Gostyń Łobeski – 95 osób (Gostyń Łobeski – 88, Gostyński Bród – 7); 

Karczewie – 91 osób; 

Kocierz – 192 osób (Bądkowo -161, Kocierz 31); 

Krężel – 20 osób; 

Lisowo – 229 osób (Lisowo – 215, Wilczyniec – 14) 

Luciąża – 136 osób (Dąbie – 95, Kopanicy – 3, Luciąża – 38); 

Makowice – 167 osób (Gościejewo – 33, Makowice – 55, Makowiska – 79); 

Mechowo – 455 osób (Gardomino – 16, Łęczna – 64, Mechowo – 375); 

Modlimowo- 210 osób; 

Natolewice – 260 osób, (Kobuz - 11, Natolewice - 242, Natolewiczki – 7); 

Pniewo – 297 osób (Dalimierz - 20, Darszyce - 16, Kłodno - 14, Lusowo – 32,  

Ostrobodno – 3, Pniewo – 212); 

Potuliniec – 98 osób; 

                                                           

 
20 Według danych GUS na dzień 20 czerwca 2020 r. gminę zamieszkiwało 8758 osób. Rozbieżność z danymi 

ewidencji ludności może wynikać z ujmowania w danych GUS osób zamieszkających gminę ale 

niezameldowanymi na pobyt stały na jej terenie. 
21 Dane GUS. 
22 Dane GUS. 
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Słudwia – 504 osoby (Dobiesław – 61, Łowiska – 33, Słudwia – 410); 

Sowno – 258 osób; 

Truskolas – 162 osoby; 

Wicimice – 388 osób (Wicimice – 7=378, Wicimiczki – 10); 

Wyszogóra – 190 osób; 

Wyszobór – 564 osoby (Charnowo – 50, Wyszobór 514); 

Wytok – 168 osób; 

 Wśród mieszkańców gminy przeważają kobiety, których jest 4322 w stosunku  

do 4210 mężczyzn.  
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kobiety
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STATYSTYKA URZĄD STANU CYWILNEGO 

 

 

 

 W roku 2020 w Gminie Płoty miało miejsce 91 urodzeń, 131 zgonów oraz zawarto 64 

małżeństwa23. Co przedstawia wyżej zamieszczony wykres. W związku z przyjętą zasadą 

dokonywania wpisów w aktach stanu cywilnego w Urzędzie właściwym dla miejsca 

zdarzenia, a nie w Urzędzie właściwym dla miejsca zamieszkania osób uczestniczących  

w zdarzeniu niemal wszystkie urodzenia oraz większość zgonów rejestrowana jest w innych 

Urzędach. Najczęściej związane jest to z umiejscowieniem szpitala. Blisko połowa 

mieszkańców zawiera małżeństwa poza Gminą. 

 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Płotach w 2020 roku sporządzono łącznie 93 akty 

stanu cywilnego, w tym transkrypcja zagranicznych aktów urodzenia - 10, akt małżeństwa – 

33, akt zgonu – 50. 

 

 

 

 

 

                                                           

 
23 W roku 2019 miało miejsce 86 urodzeń, 95 zgonów oraz zawarto 71 małżeństw. 

32%

46%

22%

URODZENIA - 91
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 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Płotach realizowano ponadto wiele innych czynności. 

Sporządzano zapewnienia do ślubu oraz wydawano zaświadczenia o braku przeszkód do 

zawarcia małżeństwa konkordatowego i zaświadczenia do ślubu za granicą. Wydawano 

zaświadczenia o stanie cywilnym, przyjmowano oświadczenia o powrocie osoby 

rozwiedzionej do nazwiska rodowego, a także oświadczenia o uznaniu  

ojcostwa – łącznie 32.  Sporządzano w aktach małżeństw wzmianki o rozwodzie lub zgonie 

współmałżonka, prostowano i uzupełniano akty urodzeń, małżeństw i zgonów  

oraz dodawano do nich przypiski (łącznie sporządzono 100 wzmianki  

oraz 208 przypisków). Dokonywano aktualizacji Systemu Rejestrów Państwowych  

o zmienione dane, m.in. zmiana stanu cywilnego, zmiana nazwiska, aktualizacja danych 

urodzenia, wymeldowanie i unieważnienie dowodu osobistego w przypadku zgonu, 

a także usuwano niezgodności z zakresu akt stanu cywilnego. 

 Wpisywano do miejscowych ksiąg stanu cywilnego akty sporządzone za granicą 

(urodzenia, małżeństwa i zgony). Sporządzono akta zbiorowe do wszystkich 

zarejestrowanych aktów stanu cywilnego w 2020 r. oraz na bieżąco aktualizowano  

i uzupełniano akta z lat poprzednich, w których dokonywano zmian. Zmigrowano  

do SRP (przeniesiono do formy elektronicznej) 294 akty stanu cywilnego sporządzone  

w księgach papierowych oraz wydano 778 odpisów skróconych, zupełnych  

i wielojęzycznych tych aktów. Przeprowadzono 3 postępowania administracyjne dotyczące 

zmiany nazwiska i wydano decyzje w tym zakresie. 
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 Wysłano do Kancelarii Prezydenta RP 14 wniosków o nadanie medali  

„Za długoletnie pożycie małżeńskie oraz zorganizowano i przeprowadzono uroczystość 

wręczenia medali parom jubilatów. 

 

EWIDENCJA LUDNOŚCI 

 

 

 W 2020 r. w Biurze Ewidencji Ludności prowadzono ewidencję ludności w formie 

elektronicznej i na bieżąco przyjmowano zgłoszenia związane z realizacją obowiązku 

meldunkowego przez obywateli RP i cudzoziemców. W związku z tym przyjęto ogólnie 

426 zgłoszeń meldunkowych, tj. zameldowania na pobyt stały i czasowy, wymeldowania  

z pobytu stałego i czasowego. 

 zameldowanie na pobyt stały: 156 

 zameldowanie na pobyt czasowy: 86 

 wymeldowanie z pobytu stałego: 179 

 wymeldowanie z pobytu czasowego: 4 

 zgłoszenie wyjazdu za granicę: 1 

 Przeprowadzono 21 postępowań administracyjnych w sprawach meldunkowych, które 

zostały zakończone wydaniem decyzji administracyjnej w tym zakresie. 

 Nadano 13 numerów PESEL, na bieżąco realizowano zlecenia z innych Urzędów oraz 

usuwano niezgodności dotyczące mieszkańców naszej gminy, a także aktualizowano bazę 

47%
53% WYMELDOWANIA Z POBYTU

STAŁEGO- 156

ZAMELDOWANIA NA POBYT STAŁY -
179
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PESEL. Wydano 221 zaświadczenia zawierające pełny wykaz danych osoby, której wniosek 

dotyczył. Dane uzyskano z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców. 

 Udostępniono 112 danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania 

cudzoziemców, a także danych z Rejestru Dowodów Osobistych i dokumentacji związanej   

z dowodami osobistymi.  

 Sporządzano wykazy dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu  

lub obowiązkowi nauki zgodnie z ustawą – Prawo oświatowe oraz wykaz osób podlegających 

kwalifikacji wojskowej zgodnie z ustawą o powszechnym obowiązku obrony. 

 Przyjmowano wnioski o wydanie dowodów osobistych i wydano 562 

spersonalizowanych dowodów. Przyjęto 75 zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu 

osobistego. Na bieżąco zakładano koperty dowodowe. Aktualizowano dane znajdujące  

się w Rejestrze Dowodów Osobistych poprzez wyjaśnianie niezgodności znajdujących  

się w tym rejestrze. 

Prowadzono współpracę z Krajowym Biurem Wyborczym w zakresie aktualizacji 

Rejestru Wyborców, wydawano decyzje administracyjne w sprawach rejestru wyborców. 

 Sporządzono aktualizację i przygotowano spis wyborców dla przeprowadzenia 

wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 28 czerwca 2020 r.  

 Prowadzono sprawozdawczość oraz archiwum ewidencji ludności oraz dowodów 

osobistych. 
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III. REALIZACJA PROGRAMÓW WIELOLETNICH  I INWESTYCJE 

 W najbliższych latach wciąż można będzie pozyskać znaczne środki finansowe  

z zewnątrz na realizację różnych zadań gminnych. Lecz podstawowym warunkiem  

do skorzystania z tych środków jest zdolność gminy do wniesienia wkładu własnego. 

Priorytety instytucji przyznających dofinansowanie wciąż się zmieniają, nie wykorzystanie 

okazji np. do uporządkowania gospodarki wodno – ściekowej może sprawić,  

że w przyszłości pozyskanie na to środków będzie już nie możliwe i Gmina będzie  

musiała zmierzyć się z tym problemem w całości na koszt mieszkańców. Dlatego  

kluczowe znaczenie dla rozwoju Gminy ma jej zdolność inwestycyjna. Przywrócenie tej 

zdolności po wielkich lecz chyba niezbyt przemyślanych inwestycjach lat ubiegłych wymaga 

ograniczenia wydatków bieżących czyli kolokwialnie mówiąc „przejadania” gminnych 

funduszy. 

GMINNE PROGRAMY I ICH REALIZACJA  

 

Gmina posiada: 

1. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Płoty na lata 2016-

2032 przyjęty Uchwałą nr XXIV/164/2016 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 23 listopada 

2016 r. – podstawie Programu Gmina występuje o udzielenie dotacji  

na usuniecie wyrobów azbestowych z terenu gminy24. 

 W dniu 10 sierpnia 2020 r. Gmina Płoty podpisała z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na realizację zadanie  

pn. „USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU MIASTA  

I GMINY PŁOTY – ROK 2020” 

 W dniu 08 lipca 2021 r. Burmistrz na stronie www.bip.ploty.pl ogłosił 

 postępowanie w trybie zapytania ofertowego na wybór wykonawcy. Najkorzystniejszą ofertę 

                                                           

 

24 W 2019 r. Gmina zawnioskowała o udzielenie dotacji i ją otrzymała. Jednakże z przyczyn niezależnych od 

Gminy Płoty zadania nie udało się zrealizować. W przeprowadzonym postępowaniu żaden wykonawca nie 

złożył oferty na wykonanie zadania. 
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złożyła firma: Logistyka Odpadów Azbestowych sp. z o.o. sp. k. ul. Szklana 20, 

43-300 Bielsko-Biała 

 Uzyskana w wyniku postępowania cena brutto za 1 tonę za Zadanie nr 1, które 

obejmowało demontaż pokryć dachowych z terenu Miasta i Gminy Płoty zawierających 

azbest wyniosła 756,00 zł za tonę. Cena brutto za 1 tonę za Zadanie nr 2, które obejmowało 

odebranie z terenu Miasta i Gminy Płoty wyrobów zawierających azbest, pakowanie, 

transport z miejsca odbioru do miejsca unieszkodliwiania i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest wyniosła 648,00 zł za tonę. 

 Całkowity koszt realizacji zadania: 58.810,97 zł. Pozyskane dofinansowanie 

otrzymane z WFOŚiGW w Szczecinie wyniosło 45.969,60 zł a wkład własny Gminy wyniósł 

12.841,37 zł tj. 21,83% kosztów zadania. W ramach realizacji przedmiotowego zadania 

zutylizowano 83,853 ton wyrobów zawierających azbest. Protokół Odbioru Robót został 

podpisany w dniu 21 września 2020 r. 

2. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Płoty na lata 2017 - 2023 przyjęty uchwałą nr 

XLI/273/2018 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 27 lutego 2018 r.  

 Realizując ten program wystąpiono w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w ramach Działania 9.3 Wspieranie 

rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów 

miejskich i wiejskich. 

A) „Budowa infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w miejscowości Makowice" 

poprzez montaż placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej i ogrodzeniu całego kompleksu. 

Inwestycja będzie realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w ramach Działania 9.3 Wspieranie 

rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów 

miejskich i wiejskich. 

Całkowity koszt projektu: 282.763,00 zł 

Środki własne: 114.310,00 zł 

Zawnioskowane dofinansowane: 168.453,00 zł25 

                                                           

 
25 Projekt będzie realizowany w latach 2021 – 2022 
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B) "Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wicimice" poprzez 

rozbudowę i przebudowę obiektu. Inwestycja będzie realizowana w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 w ramach 

Działania 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich 

społeczności i obszarów miejskich i wiejskich 

Całkowity koszt projektu: 961.669,10 zł  

Środki własne: 306.519,28 zł 

Zawnioskowane dofinansowane: 655.149,82 zł26 

3. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Płoty na lata 2019-2022 z perspektywą  

na lata 2023-2026 - przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Płotach z dnia 29.03.2019 r.  

w sprawie: przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Płoty na lata 2019 - 2022  

z perspektywą na lata 2023 - 2026. 

4. Gminny Program Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na drogach 

położonych na terenie Miasta i Gminy Płoty przyjęty Uchwałą Nr XXII/235/08 Rady 

Miejskiej w Płotach z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie: uchwalenia Gminnego 

Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na drogach położonych na terenie 

Miasta i Gminy Płoty. 

5. Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Płoty  

na lata 2014-2029. przyjęty Uchwałą Nr V / 31 / 2015 Rady Miejskiej w Płotach  

z dnia 31 marca 2015 r. 

6. „Program Opieki nad Zabytkami Gminy Płoty” na lata 2018 – 2022” przyjęty 

Uchwałą Nr XLI /277/2018 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 27 lutego 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
26 Projekt będzie realizowany w latach 2021 – 2022 
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INWESTYCJE REALIZOWANE W 2020 R.  

 

I. Inwestycje zrealizowane w ramach Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie” 2020: 

 

1. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Dąbiu. W ramach realizacji 

przedmiotowego zadania zamontowano następujące urządzenia:  

dostawa i montaż – huśtawka metalowa potrójna – 1 kpl. 

dostawa i montaż – bujak sprężynowy – 1 szt. 

dostawa i montaż – huśtawka ważka metalowa – 1 szt. 

dostawa i montaż – zjeżdżalnia metalowa – 1 szt. 

dostawa i montaż – wykonanie nawierzchni bezpiecznej – 1 kpl. 

Roboty obejmujące realizację przedmiotowego zadania zostały wykonane przez Wykonawcę: 

firmę Józef Kozłowski, Tychowo 16, 76-100 Sławno, na podstawie Umowy 155/2020, ZP-

II.2720.42.2020 z dnia 23.10.2020 r. na kwotę brutto: 24 292,50 zł. 

• Kwota 10.000,00 zł płatna w ramach środków budżetu Województwa 

Zachodniopomorskiego na podstawie Umowy nr 150/WRiR-IV/06/20 z dnia 13.07.2020 r.; 

• Kwota 9.400,00 zł płatna ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Luciąża; 

• Kwota 4.892,50 zł płatna ze środków budżetu Gminy Płoty. 
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2. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Modlimowo – zadanie 

polegało na ułożeniu nawierzchni z kostki typu polbruk przed świetlicą i remizą.  

Roboty zostały wykonane przez Wykonawcę: Firma: Prace Ziemne Sławomir  

Liszewski ul. Wojska Polskiego 23, 72-310 Płoty, NIP: 857-177-48-39, na podstawie Umowy 

Nr 137/2020, ZP-II.2720.35.2020 zawartej w dniu 31 sierpnia 2020 r.  

na kwotę: 23.999,99 zł brutto,  

• Kwota 10.000,00 zł płatna w ramach środków budżetu Województwa 

Zachodniopomorskiego na podstawie Umowy nr 72/WRiR-IV/06/20 z dnia 13.07.2020 r.; 

• Kwota 10.700,00 zł płatna ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Modlimowo; 

• Kwota 3.299.99 zł płatna ze środków budżetu Gminy Płoty. 

  

 

II. „Budowa obiektów rekreacyjnych w Gminie Płoty” kompleksowa dostawa wraz  

z montażem  elementów wyposażenia placu zabaw wraz z wykonaniem nawierzchni 

bezpiecznej pod urządzeniami oraz dostawa stołów betonowych. 

 

W ramach realizacji przedmiotowego zadania zamontowano następujące urządzenia:  

1) Element wyposażenia placu zabaw w miejscowości  POTULINIEC, Gmina Płoty  

a) Huśtawka potrójna metalowa (zawiesie proste, kubełkowe i bocianie gniazdo)– 1szt.; 
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b) Wykonanie nawierzchni bezpiecznej. 

2) Dostawa stołów betonowych dla m.  TRUSKOLAS, Gmina Płoty,  

a) Betonowy stół do gry w piłkarzyki – 1 szt.; 

b) Betonowy stół do gry w ping-ponga – 1 szt.; 

3) Elementy wyposażenia placu zabaw w miejscowości WYTOK, Gmina Płoty, 

a) Huśtawka potrójna metalowa (zawiesie proste, kubełkowe i bocianie gniazdo)– 1szt.; 

b) Zjeżdżalnia metalowa – 1 szt.; 

c) Wykonanie nawierzchni bezpiecznej. 

4) Elementy wyposażenia placu zabaw w miejscowości BĄDKOWO, Gmina Płoty,  

a) Zjeżdżalnia – 1 szt.; 

b) Wykonanie nawierzchni bezpiecznej. 

 Roboty obejmujące realizację przedmiotowego zadania zostały wykonane przez 

Wykonawcę: firmę Józef Kozłowski, Tychowo 16, 76-100 Sławno, na kwotę brutto: 

44 612,10 zł (słownie brutto: czterdzieści cztery tysiące sześćset dwanaście złotych  

i 10/100). Przedmiotowe zadanie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Sołeckiego 

Sołectw: Potuliniec, Truskolas, Wytok oraz środków z Budżetu Gminy Płoty. 

 

III. „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w m. Słudwia Gmina Płoty”  

 w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

 o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywność (OSA).  

 Zadanie dofinansowane z Ministerstwa Sportu na podstawie Umowy  

nr 2019/0773/2821/SubA/DIS/OSA z dnia 03.10.2019 r. o dofinansowanie ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Zadania Inwestycyjnego w ramach Programu Rozwoju 

Małej Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte 

Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2019:  

a) Siłownia zewnętrzna: orbitrek – 1 szt. , wahadło – 1 szt., wyciąg górny – 1 szt., wioślarz 

– 1 szt., wyciąg dolny (wyciskanie siedząc) – 1 szt., rower – 1 szt., regulamin siłowni 

zewnętrznej – 1 szt.,  

b) Plac zabaw: zestaw zabawowy – 1 kpl., huśtawka potrójna – 1 kpl., bujak sprężynowy 

 – 2 szt., ogrodzenie placu zabaw – 1 kpl., ławka parkowa – 3 szt., kosz na śmieci – 1 szt., 

regulamin placu zabaw – 1 szt.,  

c) Strefa relaksu: stół do ping-ponga – 1 szt., stół do szachów – 1 szt., stojak na rowery  

– 1 szt., ławka parkowa – 2 szt., kosz na śmieci – 2 szt., nasadzenia – 4 szt. 
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Roboty obejmujące realizację przedmiotowego zadania zostały wykonane przez Wykonawcę 

WERAN Sp. z o.o. ul. Nowodworska 12/9, 54-433 Wrocław. 

Koszt projektu: 125.992,00 zł. 

Środki własne: 76.092,00 zł. 

Dofinansowanie: 49.900,00 zł. 

 

  
 

 

 

IV. „Rozwój i modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w miejscowości 

Gostyń Łobeski i Wyszobór w Gminie Płoty” z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

na podstawie Umowy o przyznaniu pomocy NR 00468-6935-UM1610752/18 zawartej w 

dniu 20 marca 2019 r. 

 W zakresie tego projektu w miejscowości Wyszobór, gdzie znajduje się "filia" Szkoły 

w Modlimowie, do której uczęszczają dzieci 6–letnie oraz klasy I–III, istniejący plac zabaw 

został doposażony w urządzenia placu zabaw. Natomiast w miejscowości Gostyń Łobeski 
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istniejący plac zabaw zostanie doposażony w urządzenia placu zabaw oraz urządzenia siłowni 

plenerowej.  

Urządzenia placu zabaw w m. WYSZOBÓR: huśtawka metalowa potrójna – 1 kpl., bujak 

sprężynowy – 2 szt., karuzela krzyżowa – 1 szt., tablica regulaminowa – 1 szt., wykonanie 

nawierzchni bezpiecznej – 1 kpl. 

 Urządzenia placu zabaw i siłowni zewnętrznej w m. GOSTYŃ ŁOBESKI huśtawka 

potrójna – 1 kpl., zjeżdżalnia metalowa – 1 szt., orbitrek – 1 szt., wioślarz – 1 szt., urządzenie 

podwójne na pylonie prasa nożna/motyl – 1 kpl., tablica regulaminowa placu zabaw i siłowni 

– 2 szt. wykonanie nawierzchni bezpiecznej – 1 kpl. 

Koszt całkowity projektu: 60.073,50 zł 

Środki własne: 26.350,50 zł 

Dofinansowania: 33.723,00 zł 

V. Dostawa samochodu osobowego (mikrobusa) przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym min. 1 os. na wózku inwalidzkim. Realizacja przedmiotu 

zamówienia jest współfinansowana ze środków PFRON w ramach projektu „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D, na realizację projektu  

pn. „Likwidacja barier transportowych – poprzez zakup pojazdu do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózku inwalidzkim z terenu Gminy Płoty”. 

Dostawa ww. pojazdu dokonana została przez Wykonawcę: firmę POLMOTOR SP. Z O.O., 

ul. A. Struga 73, 70-784 Szczecin,  

Koszt całkowity: 129.207,09 zł 

Środki własne: 39.207.09 zł 

Dofinansowanie: 90.000,00 zł27 

 

 

 

                                                           

 
27 Realizacja w 2021 r. 
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W 2020 r. rozpoczęto realizację inwestycji: 

1. „Przebudowa drogi w m. Mechowo wraz z przebudową istniejącego skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 3140Z” Umowa nr 32/2020/A/26 o dofinansowanie środkami 

pochodzącymi z Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 08.05.2020 r. 

Inwestycja obejmuje wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni, chodników, 

przejść dla pieszych, przystanków komunikacyjnych oraz zjazdów na pola uprawne i do 

posesji mieszkalnych. Zaprojektowano również wykonanie nowej nawierzchni oraz 

przebudowę skrzyżowania z drogą powiatową. W ramach inwestycji przewiduje się także 

wymianę istniejących zniszczonych krawężników oraz obrzeży, wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego oraz usunięcie kolidujących z inwestycją drzew i krzewów  

i wykonanie nasadzeń zastępczych. 

Koszt projektu: 2.306.252,70 zł 

Środki własne: 859.450,28 zł 

Dofinansowanie: 1.446.802,42 zł 

 

   

 

2. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Czarne, Gmina Płoty” Operacja typu 

„Inwestycje w obiekty pełniące funkcję kulturalne”, na operacje typu „Kształtowanie 

przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” 

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Umowa nr 00051-65170 

– UM1610052/18 z dnia 28.09.2018 r. 
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Inwestycja obejmuje budowę świetlicy wiejskiej wraz z zapleczem sportowym. 

Budynek zostanie wyposażony w instalację fotowoltaiczną oraz pompy ciepła.  

Koszt projektu: 1.290.700,39 zł 

Środki własne: 790.700,39 zł 

Dofinansowanie: 500.000,00 zł 

 

3. „Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wicimice” 

realizowanej na podstawie umowy o dofinansowanie Nr RPZP.09.03.00-32-0064/19-00  

z dnia 02.04.2020 r. w Ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura Publiczna Działanie 9.3 

Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności 

i obszarów miejskich i wiejskich. 

Inwestycja obejmuje modernizację i rozbudowę budowę świetlicy wiejskiej. Budynek 

zostanie wyposażony w instalację fotowoltaiczną.  

Koszt: 946.232,40 zł 

Środki własne: 291.082,58 zł 

Dofinansowanie: 655.149,82 zł 
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IV. REALIZACJA UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

 

 Rada Miejska w Płotach w roku 2020 obradowała na 13 sesjach, na których podjęła 

102 uchwały, z czego: 

 61 uchwał przekazano do Wojewody Zachodniopomorskiego w Szczecinie w celu 

zbadania zgodności z prawem, natomiast  

 41 uchwał zostało przekazanych do Regionalnej Izby Obrachunkowej – Oddział 

Zamiejscowy w Koszalinie, 

  35 uchwał przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 3 uchwały Rady były przedmiotem postepowania wyjaśniającego organów nadzoru, 

 Wojewoda stwierdził nieważność 2 uchwał, 

 Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność 1 uchwały, 

 wykonanie 90 uchwał Rada powierzyła Burmistrzowi Płotów w tym jedną wspólnie 

z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.  

 wykonanie 4 uchwał powierzono Przewodniczącemu Rady Miejskiej, a 1 uchwałę 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, 

Uchwały podjęte na XVII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 8 stycznia 2020 r. 

1. Uchwała Nr XVII/140/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płoty na rok 202028. 

– uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 329. 

2. Uchwała Nr XVII/141/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029 r.  

 

Uchwały podjęte na XVIII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 30 stycznia 2020 r. 

1. Uchwała Nr XVIII/142/2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej  

na 2020 r.29 

2. Uchwała Nr XVIII/143/2020 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

                                                           

 
28 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r. 
29 Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczemu Rady Miejskiej w Płotach. 
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Rewizyjnej na 2020 rok30. 

3. Uchwała Nr XVIII/144/2020 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 1047. W roku 2020 stypendium 

otrzymało 143 uczniów. 

4. Uchwała Nr XVIII/145/2020 w sprawie określenia kryteriów naboru  

do przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Płoty oraz dokumentów niezbędnych  

do potwierdzenia tych kryteriów. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 1039. Na podstawie uchwały 

przeprowadzono nabór do Przedszkola Miejskiego i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach na rok 2020/2021. 

5. Uchwała Nr XVIII/146/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/53/2019 z dnia  

30 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu dla sołectw w gminie Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 1041. 

6. Uchwała Nr XVIII/147/2020 w sprawie przyjęcia programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Płoty na lata 2020-2024. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 1040. Na podstawie uchwały 

przygotowano plan remontu zasobu oraz opracowano propozycje 

zrewaloryzowanych stawek czynszu31. 

7. Uchwała Nr XVIII/148/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Płoty. 

Uchwała została uchylona Uchwałą Nr XX/166/2020 Rady Miejskiej w Płotach  

z dnia 4 maja 2020 r.  

8. Uchwała Nr XVIII/149/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Płoty. 

                                                           

 
30 Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
31 Stawkę czynszu zrewaloryzowano Zarządzeniem Burmistrza Płotów Nr 1/2021 z dnia 4 stycznia 2021 r. 
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Uchwała została uchylona Uchwałą Nr XX/165/2020 Rady Miejskiej w Płotach  

z dnia 4 maja 2020 r. 

Uchwały podjęte na XIX sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 24 lutego 2020 r. 

1. Uchwała Nr XIX/150/2020 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  

w Modlimowie (na podstawie uchwały wykonano czynności wynikające z nadania 

Szkole im. Św. Jana Pawła II). 

2. Uchwała Nr XIX/151/2020 w sprawie udzielenia w 2020 roku z budżetu Gminy Płoty 

dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej  

w Żabowie (dla Parafii została przyzna i udzielona dotacja w kwocie 16.500,00 zł. 

na wykonanie dokumentacji projektowej remontu wieży kościoła filialnego  

w Potulińcu). Dotacja została wykorzystana i rozliczona w terminie. 

3. Uchwała Nr XIX/152/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty w 2020 r.32 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 1157. 

4. Uchwała Nr XIX/153/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029 r. 

 

Uchwały podjęte na XX sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 4 maja 2020 r. 

1. Uchwała Nr XX/154/2020 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji 

Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. 

2. Uchwała Nr XX/155/2020 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej.33 

3. Uchwała Nr XX/156/2020 w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2349. Gmina Płoty w 2020 r. posiadała 

umowę ze Schroniskiem dla Zwierząt w Kołobrzegu, prowadzonym przez 

Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierząt „REKS”  

w Kołobrzegu. Dowożone są tam bezdomne psy z terenu miasta i gminy Płoty.  

                                                           

 
32 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r. 
33 Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczemu Rady Miejskiej w Płotach. 
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Gmina udzielała w miarę potrzeb doraźnych zleceń wyłapywania i odławiania 

bezdomnych zwierząt firmie MaJKa Krystyna Bogoniowska, Aleja Wolności 32/1,  

72 – 315 Resko. Na koszt Gminy w 2020 r. zapewniono opiekę 18 bezdomnym psom 

oraz wykonane zostały 34 sterylizacje bezdomnych kotek, którym opiekę zapewniły 

prywatne osoby. Zakupiono karmę dla bezdomnych zwierząt, w celu wsparcia ich 

dokarmiania przez społecznych opiekunów. W 2020 r. koszt realizacji całego zadania 

przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt wyniósł 150.000,00 zł. 

4. Uchwała Nr XX/157/2020 w sprawie zmiany uchwały określającej zasady 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2350. Zmiana dotyczy składu Komisji 

Mieszkaniowej. 

5. Uchwała Nr XX/158/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2196. Uchwała uchylona w listopadzie 

2020 r. 

6. Uchwała Nr XX/159/2020 w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez właściciela 

nieruchomości. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2198. Uchwała uchylona w listopadzie 

2020 r. Uchwałą Nr XIV.115.K.2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części 

uchwały Nr XX/159/2020 – RIO stwierdziło nieważność § 2 ust 2 oraz części 

złącznika do uchwały. Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego na 

2020 r. poz. 3306. 

7. Uchwała Nr XX/160/2020 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

8. Uchwała Nr XX/161/2020 w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet 

za pełnienie funkcji Sołtysa w Gminie Płoty. 

9. Uchwała Nr XX/162/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/300/13  

Rady Miejskiej w Płotach z dnia 26 września 2013 r. 
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Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Płoty. Uchwała 

nie weszła w życie w związku z uchwaleniem nowego regulaminu. 

10. Uchwała Nr XX/163/2020 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie skargi Prokuratora Rejonowego w Gryficach  

na uchwałę Nr XXXII/300/13 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 7 listopada 2013 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Płoty wraz z odpowiedzią na skargę (przekazano skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie.34 

11. Uchwała Nr XX/164/2020 w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości 

Dobiesław na lata 2020-2025”. 

Plan odnowy miejscowości został sporządzony i uchwalony na potrzeby wniosku  

o dofinansowanie na zadanie pn.: "Budowa sieci wodociągowej Dobiesław – Gostyń 

Łobeski oraz sieci wodociągowej i przyłączy do posesji w miejscowości Gostyń 

Łobeski" operacja typu "Gospodarka wodno-ściekowa" w ramach poddziałania 

"Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i oszczędzanie energii" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

12.  Uchwała Nr XX/165/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Płoty. 

Uchwała dotyczy sprzedaży działki nr 20/1, obręb Wyszobór. Nieruchomość została 

sprzedana. 

13. Uchwała Nr XX/166/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Płoty. 

Uchwała dotyczy sprzedaży działki nr 167, obręb Czarne. Nieruchomość została 

sprzedana. 

14. Uchwała Nr XX/167/2020 w sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/107/2007 Rady 

Miejskiej w Płotach z dnia 23 listopada 2007 r. dot. uchwalenia "Programu usuwania 

azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie miasta i gminy Płoty. 

Aktualizacja danych. Zmianie ulega każdorazowo załącznik do uchwały  

tj. inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Płoty,  

                                                           

 
34 Sprawa zakończona w 2021 r. uchyleniem przez Sad § 14 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Płoty z 2013 r (dot. deratyzacji) 
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w momencie gdy WFOŚiGW w Szczecinie ogłasza nabór wniosków  

o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest. Wtedy w inwentaryzacji 

pomniejsza się ilości azbestu, który już został wcześniej usunięty. 

 

Uchwały podjęte na XXI sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 28 maja 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXI/168/2020 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Płoty. 

2. Uchwała Nr XXI/169/2020 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Płoty. 

3. Uchwała Nr XXI/170/2020 w sprawie zmian w składzie Komisji Budżetu, Finansów 

i Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Opieki Społecznej35. 

4. Uchwała Nr XXI/171/2020 w sprawie zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Płotach oraz zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Płotach z 

dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania składów Stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Płotach.36 

5. Uchwała Nr XXI/172/2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Płoty. (uchylona). 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 3220 

Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr P-1.4131.156.20220.KD z dnia 30 czerwca 2020 

r. Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność Uchwały w całości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 3221. 

6. Uchwała Nr XXI/173/2020 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Płoty, jak 

również gminnym jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby 

uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2864. W 2020 r. z umorzenia 

zastosowanego w Urzędzie Miejskim w Płotach skorzystał 1 podmiot. 

                                                           

 
35 Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczemu Rady Miejskiej w Płotach. 
36 Wykonanie uchwały powierzono Przewodniczemu Rady Miejskiej w Płotach. 
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7. Uchwała Nr XXI/174/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/144/2020 Rady 

Miejskiej w Płotach z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 2866. 

8. Uchwała Nr XXI/175/2020 w sprawie odwołania Radnego z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Płotach. 

 

Uchwały podjęte na XXII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 3 czerwca 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXII/176/2020 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Płotach. 

 

Uchwały podjęte na XXIII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 26 czerwca 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXIII/177/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Płotów wotum 

zaufania. 

2. Uchwała Nr XXIII/178/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2019 r. 

3. Uchwała Nr XXIII/179/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2019 r. 

4. Uchwała Nr XXIII/180/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Płotów absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

5. Uchwała Nr XXIII/181/2020 w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa DW 109 w m. 

Płoty ul. Grunwaldzka" obejmującego zakresem przebudowę wodociągu wraz z 

uzbrojeniem sieci w zawory i hydranty w miejscowości Płoty  

ul. Grunwaldzka”. 

Uchylona uchwałą Nr XXIV/187/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. z powodu błędu  

w numeracji dróg. 

 

6. Uchwała Nr XXIII/182/2020 w sprawie zaciągnięcia w 2020 r. pożyczki w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
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„Budowa świetlicy wiejskiej w m. Czarne, gm. Płoty”. 

Prefinansowanie zostało udzielone na podstawie Umowy o przyznaniu pomocy  

NR 00051-65170-UM1610052/18 z dnia 28.09.2018 r. dla operacji typu „Inwestycje w 

obiekty pełniące funkcję kulturalne, na operacje typu „Kształtowanie przestrzeni 

publicznej” oraz na operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” 

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację 

operacji: „Budowa świetlicy wiejskiej w m. Czarne”. 

7. Uchwała Nr XXIII/183/2020 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Płoty  

na 2020 rok dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniewie37. 

8. Uchwała Nr XXIII/184/2020 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Płoty  

na 2020 rok dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Modlimowie38. 

9. Uchwała Nr XXIII/185/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty w 2020 r.39 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 3181. 

10. Uchwała Nr XXIII/186/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Płoty na lata 2020-2029. 

 

Uchwały podjęte na XXIV sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 31 sierpnia 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXIV/187/2020 w sprawie współdziałania między jednostkami 

samorządu terytorialnego przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa 

DW 108 w m. Płoty ul. Grunwaldzka" obejmującego zakresem przebudowę wodociągu 

wraz z uzbrojeniem sieci w zawory i hydranty w miejscowości Płoty 

ul. Grunwaldzka”. 

W ramach uchwały Województwu Zachodniopomorskiemu udzielono dotacji  

w kwocie 350.000,00 zł. na realizację ww. zadania inwestycyjnego. Dotacja została 

wykorzystana i rozliczona w terminie. 

2. Uchwała Nr XXIV/188//2020 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenia  

dz. nr 85 o pow. 0,88 ha, obręb 0017 Mechowo, na rzecz LZS "Gardominka" Mechowo. 

                                                           

 
37 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
38 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
39 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
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Nie doszło do użyczenia nieruchomości w związku ze zmianą koncepcji zarządzania 

tymi nieruchomościami (przejęcie gospodarowania boiskami sportowymi przez 

MGOKiS w Płotach). 

3. Uchwała Nr XXIV/189/2020 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenia  

dz. nr 37/1 o pow. 0,89 ha, obręb 0018 Sowno, na rzecz LZS "Sowianka" Sowno 

Nie doszło do użyczenia nieruchomości w związku ze zmianą koncepcji zarządzania 

tymi nieruchomościami (przejęcie gospodarowania boiskami sportowymi przez 

MGOKiS w Płotach). 

4. Uchwała Nr XXIV/190/2020 w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenia części  

dz. nr 436/2, obręb 0003 m. Płoty i części dz. nr 47, obręb 0002 miasta Płoty o łącznej  

pow. 8.793,18 m2 na rzecz LZS "Lotnik" Czarne. 

Nie doszło do użyczenia nieruchomości w związku ze zmianą koncepcji zarządzania 

tymi nieruchomościami (przejęcie gospodarowania boiskami sportowymi przez 

MGOKiS w Płotach). 

5. Uchwała Nr XXIV/191/2020 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Uchwała dotyczy dz. nr 186/19, obręb Wyszobór. Nieruchomość została nabyta 

nieodpłatnie.  

6.  Uchwała Nr XXIV/192/2020 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Uchwała dotyczy dz. 1/1, 1/2, 1/3, 1/18 w obrębie Jarzysław. Nieruchomości zostały 

nabyte nieodpłatnie. 

7. Uchwała Nr XXIV/193/2020 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr1 położonego w miejscowości Czarne 6. 

Uchwała dotyczy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 w m. Czarne 6. Uchwała została 

wykonana. 

8. Uchwała Nr XXIV/194/2020 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Płotach przy ulicy 

Dworcowej 9. 

Uchwała dotyczy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Dworcowej 9 

w Płotach. Uchwała została wykonana. 

9. Uchwała Nr XXIV/195/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Płoty. 

Uchwała dotyczy działki 262, obręb 4 miasta Płoty, sprzedaż bezprzetargowa działki 
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zabudowanej budynkiem mieszkalnym na rzecz najemcy. W trakcie realizacji. 

10. Uchwała Nr XXIV/196/2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/301/2009 Rady 

Miejskiej w Płotach z dnia 28 maja 2009 r. w spr. określenia zasad prywatyzacji 

nieruchomości komunalnych położonych na terenie Gminy Płoty. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr P-1.4131.226.20220.KD z dnia 21 września 2020 r. 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność Uchwały w całości. Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego na 2020 r. poz.4138. 

11. Uchwała Nr XXIV/197/2020 w sprawie sprzedaży udziału Gminy Płoty w 

telekomunikacyjnej sieci szerokopasmowej zbudowanej wg projektu "Budowa 

infrastruktury technicznej dla Beneficjentów Województwa Zachodniopomorskiego w 

celu zapewnienia dostępu do szerokopasmowego Internetu". 

Udział przeznaczony do sprzedaży w drodze przetargu organizowanego przez 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach. Sprawa nie 

zakończona. 

12. Uchwała Nr XXIV/198/2020 w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej 

Gminy Płoty na 2021 rok. 

Na podstawie uchwały opracowano projekt budżetu na 2021 r. 

13. Uchwała Nr XXIV/199/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Gminę Płoty prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A.  

z siedzibą w Warszawie.  

Uchwała w trakcie realizacji. Dotyczy działek nr 91 obręb Natolewice, 214/1 i 214/6 

obręb Wicimice; 215 obręb Pniewo, 159, obręb Darszyce. 

14. Uchwała Nr XXIV/200/2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4024. 

 

Uchwały podjęte na XXV sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 30 września 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXV/201/2020 w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel 

Gminy Płoty” i „Zasłużony Mieszkaniec Gminy Płoty” oraz przyjęcia regulaminu 

określającego zasady i tryb nadawania tych tytułów. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4554. 
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2. Uchwała Nr XXV/202/2020 w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVIII/301/2009 Rady 

Miejskiej w Płotach z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad prywatyzacji 

nieruchomości komunalnych położonych na terenie Gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4556. 

3. Uchwała Nr XXV/203/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Płoty. 

Dotyczy działki nr 37, obręb Wytok, uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr XXV/204/2020 w sprawie: kupna na rzecz Gminy Płoty prawa własności 

nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr. geodezyjnym 121/7 o pow. 0,2980 ha, 

położonej w obrębie 0017 Mechowo, gm. Płoty. 

Uchwała została wykonana. 

5. Uchwała Nr XXV/205/2020 w sprawie: kupna na rzecz Gminy Płoty prawa własności 

nieruchomości zabudowanej oznaczonej nr. geodezyjnym 121/10 o pow. 0,1447 ha, 

położonej w obrębie 0017 Mechowo, gm. Płoty. 

Uchwała została wykonana. 

6. Uchwała Nr XXV/206/2020 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 

10 lat w trybie bezprzetargowym części działki nr 190, położonej w obrębie 0018 

Sowno. 

W trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr XXV/207/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r.40 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 20209 r. pod poz. 4350. 

8. Uchwała Nr XXV/208/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029. 

 

Uchwały podjęte na XXVI sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 8 października 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXVI/209/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Płoty w roku szkolnym 2020/2021. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4743. Na podstawie uchwały ustala się 

                                                           

 
40 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 



47 
 

kwotę zwrotu rodzicom kosztów dowożenia własnym pojazdem dziecka 

niepełnosprawnego do szkoły albo przedszkola.  

2. Uchwała Nr XXVI/210/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r.41 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4463. 

 

Uchwały podjęte na XXVII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 29 października  

2020 r. 

1. Uchwała Nr XXVII/211/2020 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu niemieszkalnego położonego w m. Lisowo 2.  

Uchwała w trakcie realizacji. 

2. Uchwała Nr XXVII/212/2020 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu niemieszkalnego nr 4 położonego w m. Wicimice 11. 

Uchwała została wykonana. 

3. Uchwała Nr XXVII/213/2020 w sprawie przekazania w nieodpłatne użyczenie 

na okres 10 lat dla Powiatu Gryfickiego części nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Płoty. 

Uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr XXVII/214/2020 w sprawie udzielenia w 2020 roku z budżetu Gminy 

Płoty dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Płotach. 

Dotacja udzielona Parafii w kwocie 20.000,00 zł na wykonanie przełożenia  

i uzupełnienia posadzki ceramicznej w kościele filialnym pw. Matki Bożej Różańcowej 

w Gostyniu Łobeskim. Dotacja została wykorzystana i rozliczona  

w terminie. 

5. Uchwała Nr XXVII/215/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r42.  

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4902. 

6. Uchwała Nr XXVII/216/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029. 

 

                                                           

 
41 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
42 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
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Uchwały podjęte na XXVIII sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 6 listopada 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXVIII/217/2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5175. 

Uchwała została wykonana. Właściciele nieruchomości niezabudowanych nie  

są objęci systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i pozywają się ich  

na podstawie zawartych umów. 

2. Uchwała Nr XXVIII/218/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4976. Opłaty ustalone uchwała mają 

zastosowanie od 1 stycznia 2021 r. 

3. Uchwała Nr XXVIII/219/2020 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez właściciela 

nieruchomości. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 4977. 

 

Uchwały podjęte na XXIX sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 25 listopada 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXIX/220/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości, która została podjęta większością głosów. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5327.  

2. Uchwała Nr XXIX/221/2020 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty od posiadania psów. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5328. Podatek od posiadania psów  

nie jest pobierany od 2021 r. 

3. Uchwała Nr XXIX/222/2020  w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Płoty 
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z organizacjami pozarządowymi na rok 2021". 

4. Uchwała Nr XXIX/223/2020 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2021”. 

5. Uchwała Nr XXIX/224/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Jagiellonów w Płotach. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5993. 

6. Uchwała Nr XXIX/225/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Kościuszki-skwer” w Płotach. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5996. 

7. Uchwała Nr XXIX/226/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r.43. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5329. 

8. Uchwała Nr XXIX/227/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029. 

 

Uchwały podjęte na XXXX sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 21 grudnia 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXX/228/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2021 r. pod poz. 62. 

Aglomeracja została ustanowiono ponownie w związku ze zmianą przepisów prawa  

i utratą mocy obowiązującej dotychczasowej uchwały ustanawiającej aglomerację. 

Uchwała ma służyć m.in. możliwości pozyskania środków na inwestycje wod – kan. 

Uchwałę podjęto po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 

Polskie – Dyrektorem Zlewni w Gryficach. Obszar aglomeracji obejmuje miejscowości: 

Płoty, Słudwia, Wilczyniec, Lisowo, Karczewie i Sowno. Oczyszczalnią przynależną 

do aglomeracji jest oczyszczalnia miejska w Płotach 

2. Uchwała Nr XXX/229/2020 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

                                                           

 
43 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
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komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoty. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5890. 

3. Uchwała Nr XXX/230/2020 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w 

ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5891. 

4. Uchwała Nr XXX/231/2020 w sprawie uchwalenia 3– letniego Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Płoty na lata 2021 – 2023. 

5. Uchwała Nr XXX/232/2020 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Dotyczy działki 9/6 w obrębie Gościejewo. Wykonana w 2021 r. 

6. Uchwała Nr XXX/233/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r.44  

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2020 r. pod poz. 5929. 

7. Uchwała Nr XXX/234/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029. 

 

 

Uchwały podjęte na XXXI sesji Rady Miejskiej w Płotach w dniu 29 grudnia 2020 r. 

1. Uchwała Nr XXXI/235/2020 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Uchwała dotyczy dz. nr 40. 80, 91, 97, 98, 111/1, obręb Słudwia. Uchwała wykonana w 

2021 r. 

2. Uchwała Nr XXXI/236/2020 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Uchwała dotyczy dz. nr 108, obręb Słudwia. Uchwała wykonana w 2021 r. 

3. Uchwała Nr XXXI/237/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Płoty na 2020 r.45 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

                                                           

 
44 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r. 
45 Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
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Zachodniopomorskiego na 2021 r. pod poz. 68. 

4. Uchwała Nr XXXI/238/2020 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2020-2029.46 

5. Uchwała Nr XXXI/239/2020 w sprawie wydatków budżetowych których 

niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

6. Uchwała Nr XXXI/240/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płoty na rok 2021. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego na 2021 r. pod poz. 72. 

7. Uchwała Nr XXXI/241/2020 w .sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Płoty na lata 2021-2029. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
46  Wykonanie uchwały jest przedmiotem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Płoty na 2020 r 
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V. GOSPODAROWANIE ODPADMI ORAZ OCHRONA ŚRODOWISKA I 

PRZYRODY 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

 W 2020 r. w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi zaszły bardzo 

głębokie zmiany wymuszone odgórnie przepisami ustaw. Zmiany te polegają głównie  

na przymusie segregacji odpadów komunalnych. Mieszkańcy nie mogą już zadeklarować, że 

chcą oddawać odpady niesegregowane za wyższą opłatą. Segregacja jest obowiązkowa,  

a przymus segregacji ma być realizowany za pomocą stosowania wysokich opłat 

stanowiących wielokrotność opłaty podstawowej. Selektywna zbiórka odpadów nie jest 

jednak celem samym w sobie. Celem jest odzyskanie z masy odpadów jak największej ilości 

surowca wtórnego do ponownego przetworzenia. Wyznaczone zostały minimalne poziomy 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła). Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska może nałożyć na gminę nie osiągającą wymaganego poziomu recyklingu karę 

pieniężną, którą oblicza się jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

na składowisku, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (295,05 zł/tonę) i brakującej masy 

odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego 

poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi  

metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. 

 Dużym problemem w naszej Gminie w latach ubiegłych były gniazda selektywnej 

zbiórki odpadów rozlokowane w różnych częściach miasta i gminy. Anonimowość i brak 

możliwości kontroli powodowały, że stały się one miejscem wyrzucania wszystkich  

śmieci. W gniazdach znajdowały się nie tylko niesegregowane odpady komunalne, ale także 

odpady nie będące odpadami komunalnymi np. odpady budowlane. Ponadto istnienie gniazd 

umożliwiało podrzucania odpadów przez osoby nieuprawnione np. spoza gminy. Gniazda 

stanowiły poważne zagrożenie dla osiągniecia przez Gminę Płoty obowiązkowego poziomu 

recyklingu, dlatego rok 2020 był ostatnim rokiem ich funkcjonowania. 
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Tabela I. Odpady wywiezione przez ZGKIM i koszt odbioru. 

 
 

Rodzaj odpadu Ilość Mg (tony 

15 01 01      

papier, tektura    

54,26 

15 01 02      

tworzywa sztuczne              

218,56 

15 01 07       

szkło            

104,66 

20 01 36                  

zużyty sprzęt, elektroodpady       

17,26 

17 01 07 

Rozbiórkowe, gruz i beton                   

0,0 

16 01 03 

zużyte opony   

18,60 

17 03 80   

odpadowa papa                   

0,0 

20 03 07       

wielkogabarytowe 

119,84 

20 02 01          

 Bioodpady       

169,36 

20 03 01         

nieselektywne/zmieszane                   

1.790,94 

15 01 06  

zmieszane odpady opak. 

3,28 

RAZEM 2.496,76 

KOSZT 649.157,60 zł 

 

 

 

 

Tabela II. Odpady przyjęte na składowisku odpadów i koszt ich składowania47. 

                                                           

 
47  Tabela nie obejmuje kategorii odpadów przyjmowanych na składowisku nieodpłatnie (papier, szkło, 

wysegregowany plastik) 
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Lp.   DOKUMENT ŹRÓDŁOWY  
ILOŚĆ 

Mg (Ton) 

 WARTOŚĆ 

BRUTTO (zł)  

Zmieszane odpady komunalne 

1 Faktura VAT nr F/000017/20 z dnia 27.01.2020 r. 74,0200 24.781,90 zł 

2 Faktura Vat nr F/000079/20  z dnia 06.02.2020 r. 81,1400 27.165,67 zł 

3 Faktura Vat nr F/000120/20  z dnia 25.02.2020 r. 69,3200 23.208,34 zł 

4 Faktura Vat nr F/000193/20  z dnia 05.03.2020 r. 60,8200 20.362,54 zł 

5 Faktura Vat nr F/000266/20  z dnia 26.03.2020 r. 3,6400 1.218,67 zł 

6 Faktura Vat nr F/000243 /20  z dnia 26.03.2020 r. 54,6000 18.280,08 zł 

7 Faktura Vat nr F/000292 /20  z dnia 10.04.2020 r. 94,3600 31.591,73 zł 

8 Faktura Vat nr F/000360 /20  z dnia 24.04.2020 r. 65,0200 21.768,70 zł 

9 Faktura Vat nr F/000419/20  z dnia 12.05.2020 r. 87,2800 29.221,34 zł 

10 Faktura Vat nr F/000490/20  z dnia 12.05.2020 r. 67,5000 22.599,00 zł 

11 Faktura Vat nr F/000532/20  z dnia 09.06.2020 r. 2,5400 850,39 zł 

12 Faktura Vat nr F/000532/20  z dnia 09.06.2020 r. 68,4000 22.900,32 zł 

13 Faktura Vat nr F/000589/20  z dnia 24.06.2020 r. 72,8400 24.386,83 zł 

14 Faktura Vat nr F/000679/20  z dnia 09.07.2020 r. 73,2000 24.507,36 zł 

15 Faktura Vat nr F/000727/20  z dnia 21.07.2020 r. 80,0600 26.804,09 zł 

16 Faktura Vat nr F/000794/20  z dnia 10.08.2020 r. 75,4800 25.270,70 zł 

17 Faktura Vat nr F/000860/20  z dnia 25.08.2020 r. 69,2800 23.194,94 zł 

18 Faktura Vat nr F/000931/20  z dnia 09.09.2020 r. 72,2200 24.179,26 zł 

19 Faktura Vat nr F/000962/20  z dnia 24.09.2020 r. 73,6800 24.668,06 zł 

20 Faktura Vat nr F/001054/20  z dnia 09.10.2020 r. 81,5400 27.299,59 zł 

21 Faktura Vat nr F/001113/20  z dnia 23.10.2020 r. 72,8400 24.386,83 zł 

22 Faktura Vat nr F/001169/20  z dnia 09.11.2020 r. 83,0000 27.788,40 zł 

23 Faktura Vat nr F/001222/20  z dnia 20.11.2020 r. 68,5000 22.933,80 zł 

24 Faktura Vat nr F/001272/20  z dnia 09.12.2020 r. 74,8600 25.063,13 zł 

25 Faktura Vat nr F/001336/20  z dnia 18.12.2020 r. 77,5400 25.960,39 zł 

RAZEM: 1.793,48 600.457,10 zł 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, wielkogabarytowe i inne 

1 Faktura Vat nr F/000017/20 z dnia 27.01.2020 r. 3,5600 2.306,88 zł 

2 Faktura Vat nr F/000727/20 z dnia 21.07.2020 r. 0,7000 453,60 zł 
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3 Faktura Vat nr F/000962/20  z dnia 24.09.2020 r. 0,6000 388,80 zł 

4 Faktura Vat nr F/001272/20 z dnia 09.12.2020 r. 2,1000 1.360,80 zł 

5 Faktura Vat nr F/001420/20 z dnia 08.01.2021 r. 1,5600 1.010,88 zł 

6 Faktura Vat nr F/000017/20 z dnia 27.01.2020 r. 10,5200 4.544,64 zł 

7 Faktura Vat F/000120/20 z dnia 25.02.2020 r. 12,3800 6.685,20 zł 

8 Faktura Vat F/000292/20  z dnia 10.04.2020 r. 9,5400 4.121,28 zł 

9 Faktura Vat F/000360/20 z dnia 24.04.2020 r. 9,5400 4.423,68 zł 

10 Faktura Vat F/000360/20 z dnia 24.04.2020 r. 5,100 2.203,20 zł 

11 Faktura Vat nr F/000727/20 z dnia 21.07.2020 r. 9,3400 4.034,88 zł 

12 Faktura Vat F/000794/20 z dnia 10.08.2020 r. 3,9800 1.719,36 zł 

13 Faktura Vat F/000860/20  z dnia 25.08.2020 r. 2,2600 976,32 zł 

14 Faktura Vat F/000931/20  z dnia 09.09.2020 r. 6,4200 2.773,44 zł 

15 Faktura Vat nr F/001054/20 z dnia 09.10.2020 r. 8,200 3 542,40 zł 

16 Faktura Vat nr F/001113/20 z dnia 23.10.2020r. 16,4600 7.110,72 zł 

17 Faktura Vat nr F/001169/20 z dnia 09.11.2020 r. 15,6600 6.765,12 zł 

18 Faktura Vat nr F/001272/20 z dnia 09.12.2020 r. 8,1000 3.499,20 zł 

19 Faktura Vat nr F/001336/20 z dnia 18.12.2020 r. 3,4400 1.857,60 zł 

20 Faktura Vat nr F/001336/20 z dnia 18.12.2020 r. 9,2600 4.000,32 zł 

21 Faktura Vat nr F/001420/20 z dnia 08.01.2021 r. 3,2800 602,21 zł 

22 Faktura Vat nr F/001420/20  z dnia 08.01.2021 r 4,7600 2.056,32 zł 

23 Faktura Vat F/000532/20  z dnia 09.06.2020 r. 2,7800 1.501,20 zł 

RAZEM 149,44 69.850,37 zł 

Odpady biodegradowalne 

1 Faktura Vat F/000079/20 z dnia 06.02.2020 r.  16,6000 2.689,20 zł 

2 Faktura Vat F/000120/20 z dnia 25.02.2020 r. 41,1400 6.664,48 zł 

3 Faktura Vat F/000193/20 z dnia 05.03.2020 r.  7,5200 1.218,24 zł 

4 Faktura Vat F/000292/20  z dnia 10.04.2020 r. 9,7400 1.577,88 zł 

5 Faktura Vat F/000419/20  z dnia 12.05.2020 r. 13,3200 2.157,84 zł 

6 Faktura Vat F/000461/20  z dnia 26.05.2020 r. 6,1200 991,44 zł 

7 Faktura Vat F/000532/20  z dnia 09.06.2020 r. 3,1400 508,68 zł 

8 Faktura Vat F/000589/20  z dnia 24.06.2020 r. 4,4800 725,76 zł 

9 Faktura Vat F/000598/20  z dnia 09.07.2020 r. 4,8200 780,84 zł 

10 Faktura Vat F/000727/20  z dnia 21.07.2020 r. 3,4000 550,80 zł 

11 Faktura Vat F/000794/20  z dnia 10.08.2020 r. 11,3400 1.837,03 zł 
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12 Faktura Vat F/000860/20  z dnia 25.08.2020 r. 6,6200 1.072,44 zł 

13 Faktura Vat F/000962/20  z dnia 24.09.2020 r. 5,1200 829,44 zł 

14 Faktura Vat F/001054/20  z dnia 09.10.2020 r. 6,5400 1.059,48 zł 

15 Faktura Vat F/001113/20  z dnia 23.10.2020 r. 4,6600 754,92 zł 

16 Faktura Vat F/001169/20  z dnia 09.11.2020 r. 3,7200 602,64 zł 

17 Faktura Vat F/001222/20  z dnia 20.11.2020 r. 5,9800 968,76 zł 

18 Faktura Vat F/001272/20  z dnia 09.12.2020 r. 7,1200 1.153,44 zł 

19 Faktura Vat F/001336/20  z dnia 18.12.2020 r. 4,5800 841,96 zł 

20 Faktura Vat F/001420/20  z dnia 08.01.2021 r. 3,4000 550,80 zł 

RAZEM 170,16 25.524,00 

Łącznie koszt na składowisku: 695.831,47 zł 

 

Odpady wysortowane z poszczególnych frakcji odpadów pochodzących z Gminy Płoty 

w roku 2020. 

Odpady wysortowane z frakcji 20 03 01 – Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

15 01 01 – 21,4274 Mg  

15 01 02 – 7,3382 Mg  

15 01 04 – 18,6757 Mg  

15 01 05 – 6,4380 Mg  

15 01 07 – 13,1626 Mg 

19 12 01 - 0,0000 Mg  

19 12 02 – 5,5472 Mg  

19 12 03 – 0,8083 Mg.  

Odpad o kodzie 15 01 06 – (zmieszane odpady opakowaniowe) został w całości poddany 

procesowi R12 w wyniku, którego odzyskano na instalacji następujące rodzaje odpadów:  

15 01 01 – 0,3815 Mg 

15 01 02 – 0,1991 Mg  

15 01 04 – 0,2106 Mg  

15 01 05 – 0,1929 Mg  
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15 01 07 – 0,2158 Mg  

19 12 02 – 0,0499 Mg  

19 12 03 – 0,0177 Mg.  

Odpady odebrane i Pszok:  

15 01 01 – 40,0294 Mg  

15 01 02 – 96,0887 Mg 

 15 01 07 – 88,4830 Mg  

Łączna masa odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi w tonach [Mg] – 209,3518 Mg. 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w tonach [Mg] – 2496,7600 Mg. 

Łączna masa odpadów komunalnych papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi w tonach  

[Mg] – 299,2660 Mg. 

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 

- 34,73 % (przy wymaganym za 2020 r. przepisami Unii Europejskiej poziomie – 50%). 
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 W 2020 r. całkowity koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Gminie Ploty 1.601548,71 zł, natomiast wykonane dochody 1.732.701,04 zł 

–w  tym 1.667.166,50 zł wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wygospodarowana w 2020 r. nadwyżka w kwocie 131.152,33 zł pozwoliła na usunięcie  

w styczniu 2021 r. stosów odpadów zalegających w PSZOK – bazie ZGKiM. Na koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami składają się koszty odbioru odpadów od 

mieszkańców (649.157,60 zł), koszty przyjęcia odpadów przez zakład w Słajsinie 

(695.831,47 zł) oraz koszty pozostałe (256.559.64 zł).48  

 

 

Tabela III. Dochody i koszty gospodarowania odpadami w latach 2016 – 2020 w zł. 

 

Rok Dochody Wydatki Saldo 

2016 1 153 123,15 1 172 177,28 - 19 054,13 

2017 1 134 471,41 1 198 510,23 - 64 038,82 

2018 1 223 796,89 1 501 121,45 - 277 324,56 

2019 1 502 625,80 1 488 811,18 13 814,62 

2020 1 732 701,04 1 601 548,71 131 152,33 

 

                                                           

 
48 Na koszty pozostałe składają się koszty administracyjne funkcjonowania systemu w tym wynagrodzenia osób 

obsługując system i pochodne od tych wynagrodzeń, koszty dochodzenia należności, likwidacja dzikich 

wysypisk śmieci itp. 

Odbiór odpadów
41%

Zakklad w Słajsinie
43%

Pozostałe
16%

Struktura kosztów gospodarowania odpadami w 2020 r.

Odbiór odpadów Zakklad w Słajsinie Pozostałe
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 Zasadą jest, że system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien  

się w całości samofinansować. Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami nie mogą być 

przeznaczone na żaden inny cel, a wydanie ich niezgodne z przeznaczeniem zagrożone jest 

sankcjami przewidzianymi za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Działa  

to również w druga stronę – do systemu nie można dokładać kosztem innych zadań gminy. 

Aczkolwiek zakaz ten jest często przez gminy łamany, gdyż w systemie nie ma 

wystarczających środków, a zobowiązania trzeba pokrywać, nie zwalnia to Burmistrza i Rady 

od określenia stawek opłaty na wystarczającym poziomie. Dlatego od początku bieżącej 

kadencji podjęto działania w celu racjonalizacji dochodów i wydatków systemu 

gospodarowania odpadami. Działania jak wskazuje poniższy wykres skuteczne. 

Wypracowanie nadwyżki umożliwia poprawę estetyki gminy porze usuwanie nielegalnie 

porzuconych odpadów. 

 

 

 

 Na wzrost opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi zasadniczy wpływ 

miała jednak polityka Unii Europejskiej związana z nakazem osiągniecia państwom 

członkowskim odpowiednich poziomów recyklingu pod groźbą kar finansowych. 

Spowodowało to znaczy wzrost cen przyjmowania odpadów w zakładzie w Słajsinie 

prowadzonym przez Związek Celowy Gmin R-XXI. Fakt, że zakład w Słajsinie prowadzony 

jest przez Związek założony przez zainteresowane gminy i tak wpływa istotnie na 
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miarkowanie tych cen. W przypadku przekazywania odpadów do zakładu przetwarzania na 

zasadach komercyjnych ceny były by jeszcze wyższe. 

 W wyniku kontroli przeprowadzonej wiosną 2020 r. Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Szczecinie ustaliła, że bezprzetargowe powierzanie usługi odbierania odpadów 

komunalnych Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach stanowi 

naruszenie prawa49. Regionalna Izba Obrachunkowa nie przyjęła złożonych przez Burmistrza 

Płotów wyjaśnień i uzasadnienia prawnego takiego postępowania i podtrzymała swoje 

stanowisko w zaleceniach pokontrolnych z dnia 4 czerwca 2020 r. uznając, 

 że nieprzeprowadzeniu w latach 2017 – 2018 postępowania przetargowego na odbiór 

odpadów jest nieprawidłowością, za którą odpowiedzialność ponosi Burmistrz.  

Ponadto zwrócić trzeba uwagę, że wywóz odpadów przez ZGKiM za cenę – na granicy 

kosztów własnych przyczyniał się do słabej kondycji finansowej Zakładu, który nie jest  

w stanie inwestować w niezbędny sprzęt. Pojazdy wykorzystywane przez Zakład  

są wyeksploatowane i awaryjne, co w przypadku kontynuacji tego stanu groziło 

wielodniowymi przerwami w odbiorze odpadów na czas naprawy pojazdów albo 

wynajmowania przez ZGKIM podwykonawcy za cenę wyższą od otrzymywanej zapłaty. 

 W wykonaniu zaleceń pokontrolnych jesienią 2020 r. przeprowadzono kolejno kilka 

przetargów na odbiór odpadów komunalnych z Gminy Płoty w 2021 r. Dopiero w trzecim 

przetargu rozpoczętym w grudniu 2020 r. udało się wyłonić wykonawcę którym została firma 

FHU Krzysztof Grabowiecki Sp. Z o.o. z Gryfic.50 

 W celu ograniczenia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, 

aby uniknąć potrzeby kolejnego zwiększania opłat na wniosek Burmistrza Rada Miejska 

wyłączyła z systemu nieruchomości niezabudowane, których właściciele muszą obecnie  

od 1 styczna 2021 r. zadbać o wywóz odpadów samodzielnie na podstawie zawartych umów. 

Dotychczas właściciele ci korzystali z systemu ponosząc na jego rzecz opłaty  

nie adekwatne do ilości wytwarzanych odpadów. 

 

 

                                                           

 
49 art. 6d ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
50 Umowa zawarta w styczniu 2021 r obowiązuje od 1 lutego 2021 r. 



61 
 

OCHRONA ŚRODOWISKA I  PRZYRODY  

 

1. Ochrona przyrody (zieleni) w tym zezwolenia na wycinkę drzew  

 W roku sprawozdawczym z w/w zakresu rozpatrzono 115 spraw, w tym: wydano – 28 

decyzji zezwalających na wycinkę drzew, m.in. dla Zarządów Dróg oraz dokonano 91 oględzin 

drzew, w związku ze zgłoszeniem wycinki. Przygotowano 8 zleceń dot. wycinki drzew i 

podcięcia konarów. 

 Przygotowano i wysłano 20 pism do Sołtysów, w tym m.in. zakazujących wypalania 

roślinności na łąkach, pastwiskach i nieużytkach. 

 

2. Cmentarze komunalne 

Administratorem cmentarzy komunalnych na terenie miasta i gminy Płoty jest P.H.U. Artur 

Kallas z siedzibą  przy ul. Jesionowej 2, 72 – 310 Płoty. 

Z tego zakresu rozpatrzono 15 spraw, w tym:  

- przygotowano umowę z administratorem cmentarzy na wykonani zadań wynikających  

z ustawy o grobach i cmentarzach wojennych w zakresie utrzymania grobów żołnierskich  

na cmentarzach komunalnych w m. Płoty, Wyszobór i Pniewo, 

- wykonana została naprawa ogrodzenia cmentarza w Wytoku przez ZGKiM, 

-na terenie cmentarza w Płotach przeprowadzono wycinkę drzew przez Firmę TT  

System – na kwotę 1.045,65 zł, 

- wykonana została brama wjazdowa na cmentarz w Wicimicach przez Firmę MEXA-STYL 

Pniewo na kwotę – 2.583,00 zł, 

- sporządzono 10 ugód, w związku z upadkiem drzew na nagrobki, na skutek niesprzyjających 

warunków atmosferycznych na kwotę – 12.729,00 zł.  

 

3. Sprawy dotyczące zwierząt gospodarskich i domowych 

 Z w/w zakresu rozpatrzono 26 spraw, w tym: przygotowano 20 zleceń dot. leczenia 

zwierząt bezdomnych i wykonania zabiegu sterylizacji u bezdomnych kotek. W okresie 

sprawozdawczym wykonanych zostało 35 zabiegów sterylizacji. Przygotowano Program  

w sprawie zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz uchwałę w tej sprawie, 

po wcześniejszym uzyskaniu opinii od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryficach oraz od 

Stowarzyszenia Reks w Kołobrzegu.  

 

4. Rolnictwo 

Zaświadczenia rolnicze: 
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Z tego zakresu w okresie sprawozdawczym rozpatrzono 12 spraw, w tym: przygotowano  

i wydano 11 zaświadczeń dotyczących.: 

- posiadania gospodarstwa rolnego, 

- powierzchni gospodarstwa rolnego, 

- osobistego prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

Przedstawiciele Gminy uczestniczą w pracach Komisji ds. szacowania szkód w uprawach 

rolnych – w okresie sprawozdawczym nie było zgłoszeń od rolników, które kwalifikowałyby 

się do uruchomienia Komisji. 

 

5. Współpraca z Sołtysami i Radami sołeckimi 

Z tego zakresu rozpatrzono 68 spraw, w tym dot. wynajmu świetlic w miejscowościach 

Mechowo, Modlimowo, Wyszobór, Wicimice, Sowno, Natolewice, Lisowo i Karczewie– 51 

pism, zleceń – 12, w sprawach różnych rozpatrzono 5 spraw. 

 

6. Sprawy dotyczące informacji o środowisku 

 Z tego zakresu rozpatrzono  29 spraw różnych, w tym m.in.: 

- dla Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie przygotowano 

informacje dot. stanu realizacji programów wodno – ściekowych na terenie Gminy Płoty; 

- wystosowano 2 pisma do mieszkańców m. Płoty w sprawie uporządkowania posesji  

z zalegających odpadów różnego pochodzenia; 

- dla PGW Wody Polskie przygotowano dane do ankiety sprawozdawczej z Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

- przygotowano pismo do KOWR w Szczecinie dot. usunięcia „dzikiego” składowiska 

odpadów przy oczyszczalni ścieków w Płotach; 

- przygotowano pismo w sprawie udokumentowania wywozu nieczystości płynnych  

z posesji (Płoty); 

- przygotowano sprawozdanie o zakresie korzystania ze środowiska o wysokości należnych 

opłat – dla Urzędu Marszałkowskiego; 

- wydano postanowienie na wniosek Starosty Powiatu Gryfickiego dot. zaopiniowania 

zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie gminy Płoty (Skup Złomu i Surowców Wtórnych 

–  w Makowiskach); 

- przygotowanie informacji dot. klasyfikacji terenów i określenia dopuszczalnych wartości 

hałasu (dla Firmy LABOTEST-Laboratorium Analiz w Toruniu); 

-przygotowano sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Powietrza dla strefy 
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zachodniopomorskiej dla Marszałka Województwa; 

- przygotowanie informacji dotyczącej identyfikacji obszarów chronionych akustycznie dla 

107 działek na terenie gminy Płoty – dla Zakładu Sozotechniki Sp. z o.o. w Bydgoszczy; 

- przygotowanie sprawozdania dla WFOŚiGW z nadwyżki dochodów budżetu, pochodzących 

z opłat i kar środowiskowych; 

- przygotowanie zlecenia dla ZGKiM na wykonanie remontu sieci kanalizacyjnej  

w Wyszogórze oraz usunięcie „dzikiego” składowiska odpadów w Potulińcu; 

- przygotowana została 1 decyzja dotycząca wydania zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych na terenie gminy Płoty. 

 

7. Opiniowanie planów ruchu górniczego i spraw dotyczących geologii  

 Z tego zakresu w 2020r. wydano 2 postanowienia w sprawie zaopiniowania „Projektu 

robót geologicznych na wykonanie otworu technicznego pod głęboki uziom anodowy 

na terenie rozbudowywanego ZZU Płoty”, na działce nr 128/9 obręb Mechowo oraz  

w sprawie zaopiniowania „Projektu robót geologicznych dla rozpoznania złoża kruszywa 

naturalnego w kat.C1 na działce nr 52/4 i 52/5 w obrębie nr 2 m. Płoty”. 

 

8. Dotacje na budowę studni na terenie gminy 

 W roku sprawozdawczym rozpatrzono 10 spraw; udzielono 9 dotacji na budowę studni, 

w miejscowościach Wytok – 3, w m. Truskolas – 5 i w m. Płoty 1, na łączną kwotę 34.200 zł. 

 

9. Przeprowadzanie procedury oddziaływania na środowisko i wydawanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 Z tego zakresu w roku 2020 przeprowadzono 17 procedur w sprawach oceny 

oddziaływania na środowisko i wydano w tych sprawach 14 decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, w zakresie budowy farm fotowoltaicznych – 13, w zakresie budowy kabiny 

lakierniczej – 1. 

 

 W roku sprawozdawczym z zakresu prowadzonych spraw przygotowywano 

i opracowywano ankiety i informacje (dotyczące kanalizacji, wodociągów, zieleni, ochrony 

powietrza itp.) dla innych jednostek: Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe, 

Ministerstwo Klimatu, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, ZGKiM, Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska, Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii,  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Wody Polskie. 
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VI. GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

I. Sprzedaż nieruchomości gminnych. 

 

W roku 2020 sprzedano następujące nieruchomości:  

1. Działki zabudowane. 

a) Dz. nr 167, obręb Czarne. Działka sprzedana za kwotę 2.826 zł (nieruchomość 

zwolniona z podatku VAT). 

b) Dz. nr 20/1, obręb Wyszobór. Działka sprzedana za kwotę: 2.200 zł (nieruchomość 

zwolniona z podatku VAT). 

W/w. działki po zastosowaniu ulg (odliczone poniesione nakłady oraz udzielona bonifikata  

w wys. 80%) zostały sprzedane na rzecz dotychczasowych najemców.  

 

2. Działki niezabudowane. 

a) Dz. nr 189/5, obręb 0001 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 130.503 zł brutto. 

b) Dz. nr 354/14, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 41.082 zł brutto. 

c) Dz. nr 354/32, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 34.809 zł brutto. 

d) Dz. nr 44, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 31.057,50 zł brutto. 

e) Dz. nr 354/15, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 45.510 zł brutto. 

f) Dz. nr 354/16, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 33.825 zł brutto. 

g) Dz. nr 354/31, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 35.178 zł brutto. 

h) Dz. nr 354/37, obręb 0004 m. Płoty. Działka sprzedana za kwotę 35.178 zł brutto. 

i) Dz. nr 194, obręb Sowno. Działka sprzedana za kwotę 204.100 zł (działka zwolniona  

z podatku VAT. – nieruchomość rolna).  

W/w. działki zostały sprzedane w drodze przetargów ustnych nieograniczonych. 

 

3. Lokale mieszkalne. 

a) Lokal mieszkalny nr 1 przy ul. Spacerowej 2 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

67.700 zł. 

b) Lokal mieszkalny nr 3 w m. Mechowo 6. Lokal sprzedano za kwotę 1.700 zł. 

c) Lokal mieszkalny nr 5 przy ul. Grunwaldzkiej 14 w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 1.947 zł. 
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d) Lokal mieszkalny nr 3 przy ul. Jedności Narodowej 16 w Płotach. Lokal sprzedano za 

kwotę 6.740 zł. 

e) Lokal mieszkalny nr 6 przy ul. Jedności Narodowej 10 w Płotach. Lokal sprzedano 

 za kwotę 1.700 zł. 

f) Lokal mieszkalny nr 1 w m. Lisowo 12. Lokal sprzedano za kwotę 8.500 zł. 

g) Lokal mieszkalny nr 7 w m. Czarne 12. Lokal sprzedano za kwotę 3.364 zł. 

h) Lokal mieszkalny nr 5 przy ul. Wojska Polskiego 29 w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 6.814 zł. 

i) Lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Jagiellonów w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 4.454 

zł. 

j) Lokal mieszkalny nr 3 przy ul. Krótkiej 2 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

4.740 zł. 

k) Lokal mieszkalny nr 4 przy ul. Dworcowej 3 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

12.240 zł. 

l) Lokal mieszkalny nr 7 przy ul. Grunwaldzkiej 19 w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 1.348 zł.  

m) Lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Kopernika 25 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

3.720 zł. 

n) Lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Nowogardzkiej 3 w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 7.858 zł. 

o) Lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Grunwaldzkiej 9a w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 3.637,40 zł. 

p) Lokal mieszkalny nr 4 przy ul. Sienkiewicza 30 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

3.356 zł. 

q) Lokal mieszkalny nr 8 przy ul. Sobieskiego 13 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

590 zł. 

r) Lokal mieszkalny nr 6 w m. Czarne 12. Lokal sprzedano za kwotę 2.305 zł. 

s) Lokal mieszkalny nr 3 przy ul. Sienkiewicza 23 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

12.440 zł. 

t) Lokal mieszkalny nr 5 przy ul. Sobieskiego 3-3A w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 2.372 zł. 

u) Lokal mieszkalny nr 2 przy ul. Dworcowej 9 w Płotach. Lokal sprzedano za kwotę 

12.500 zł. 
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v) Lokal mieszkalny nr 3 przy ul. Nowogardzkiej 2 w Płotach. Lokal sprzedano  

za kwotę 5.504 zł. 

w) Lokal mieszkalny nr 1 w m. Potuliniec 7. Lokal sprzedano za kwotę 3.546 zł. 

x) Lokal mieszkalny nr 4 w m. Modlimowo 40. Lokal sprzedano za kwotę 3.712 zł. 

 

Lokal mieszkalny wymieniony w pkt 3 lit. a został sprzedany w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. Pozostałe lokale zostały sprzedane na rzecz dotychczasowych najemców, 

po odliczeniu poniesionych nakładów i zastosowaniu 80% bonifikaty.  

 

II.  Nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę. 

 Przejęto nieodpłatnie od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia  

Rolnictwa – niżej wymienione nieruchomości: 

a) Dz. nr 9/9 o pow. 0,1153 ha, obręb Gościejewo. Wartość działki 10.992 zł. 

b) Dz. nr 210/4 o pow. 0,0111 ha, obręb Czarne. Wartość działki 45.000 zł. 

c) Dz. nr 186/19 o pow. 0,1998 ha, obręb Wyszobór. Wartość działki 24.800 zł. 

d) Dz. nr 1/1 o pow. 0,0602 ha, obręb Jarzysław. Wartość działki 3.233 zł. 

e) Dz. nr 1/2 o pow. 0,0265 ha, obręb Jarzysław. Wartość działki 1.423 zł. 

f) Dz. nr 1/3 o pow. 0,0161 ha, obręb Jarzysław. Wartość działki 865 zł. 

g) Dz. nr 1/18 o pow. 0,2058 ha, obręb Jarzysław. Wartość działki 11.51 zł. 

h) Dz. nr 9/6 o pow. 0,0398 ha, obręb Jarzysław. Wartość działki 3. 443 zł. 

 Na w/w. nieruchomości (z pkt I i II) zawarto 36 aktów notarialnych. Akty notarialne 

zawierane były w Kancelarii Notarialnej w Gryficach, Notariusz Teresa Sokół, Notariusz 

Janusz Sokół, ul. 3 Maja 13 oraz w Kancelarii Notarialnej Joanna Sobolewska,  

ul. Narutowicza 1/1, 70-231 Szczecin. 

 

III. Przetargi na nieruchomości gminne. 

 Przygotowano i przeprowadzono 20 przetargów na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących mienie gminne. Przetargi odbywały się w oparciu o przepisy Ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań 

|na zbycie nieruchomości, Ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców oraz Uchwał Rady Miejskiej w Płotach. 
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IV. Podziały, rozgraniczenia, wznowienia granic itp. 

 Podziały nieruchomości odbywały się w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 

2004 r. w sprawie sposobu i trybu dokonywania podziałów nieruchomości, Ustawy z dnia  

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

 Wydano 11 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. 

 Wydano 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości.  

 

V. Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Wydano 3 zaświadczenia o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości.  

 

VI. Uchwały Rady Miejskiej w Płotach. 

Przygotowano niezbędne dokumenty oraz opracowano 27 projektów uchwał Rady Miejskiej 

w Płotach w sprawie sprzedaży, przejęcia nieruchomości. 

 

VII. Zarządzenia.  

 Przygotowano projekty 25 Zarządzeń Burmistrza Płotów w sprawach: powołania 

komisji przetargowej, wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 

dzierżawy, rezygnacji z wykonania prawa pierwokupu oraz ustalenia stawki czynszu. 

 

 VIII. Wydzierżawienie gruntów gminnych. 

Sporządzono 11 umów na dzierżawę gruntów pod różne cele m.in. garaże, ogrody warzywno 

– kwiatowe. 

 

 Ponadto w zakresie działania stanowiska ds. gospodarki nieruchomościami na bieżąco 

nadawano numery porządkowe dla nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Płoty 

oraz wydawano zaświadczenia o numeracji porządkowej nieruchomości.  
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VII. OŚWIATA51 

 

1. Na początku każdego roku kalendarzowego sporządzane są coroczne sprawozdania 

z wykorzystania dotacji na podręczniki, wychowanie przedszkolne, dofinansowania 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników za rok ubiegły. 

2. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami dotyczącymi oceny pracy dyrektora szkoły 

przygotowano i sporządzono po odbytej rozmowie z dyrektorem arkusz oceny pracy, który 

został wysłany do Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Ocenie podlegał Pan Ryszard Maliński 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1. Kuratorium oceniło dyrektora pozytywnie. 

3. Przygotowano oraz opracowano stosowną dokumentację do przeprowadzenia postępowania 

Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień 

nauczyciela mianowanego, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem w tej sprawie. 

Wystąpiono do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz do ekspertów z listy MEN o 

udział w pracach komisji. Opracowano projekt Zarządzenia Burmistrza powołującego w/w 

Komisję. Do egzaminu przystąpiło 3 nauczycieli, 1 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Płotach, 1 

ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Płotach i 1 ze Szkoły  

w Mechowie. Nauczyciele zdali powyższy egzamin i tym samym uzyskali stopień nauczyciela 

mianowanego. 

4. W ramach zmodernizowanego Systemu Informacji Oświatowej sprawdzano  

i kontrolowano wprowadzanie wszystkich danych, które przesłano do Kuratorium Oświaty  

w Szczecinie. Dzięki wnikliwej analizie danych ze szkół w Urzędzie Miejskim w Płotach 

wykryto i wyeliminowano szereg błędów popełnionych przy wprowadzaniu danych do bazy 

SIO w szkołach między innymi wykryto i poprawiono nie zakwalifikowanie w jednej  

ze szkół dziecka z głęboką niepełnosprawnością do odpowiedniej kategorii co mogło 

skutkować utratą subwencji na kwotę kilkadziesiąt tysięcy złotych. 

5. W związku z obowiązkiem wynikającym z Ustawy o systemie oświaty dotyczącym 

sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w tym  

 o wynikach sprawdzianu i egzaminów Gminy Płoty, przygotowano i opracowano stosowną 

informację. Powyższa informacja zawierała stan organizacji i bazę lokalową placówek 

oświatowych, analizę stanu zatrudnienia kadry i systemu doskonalenia zawodowego 

                                                           

 
51 Szczegółowe sprawozdania z działalności poszczególnych szkół podstawowych oraz Przedszkola Miejskiego 

były przedmiotem odrębnych sprawozdań przedstawionych  Radzie Miejskiej w potach przez dyrektorów 

placówek. Sprawozdania te są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej bip.ploty.pl  
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nauczycieli, realizację zadań na rzecz uczniów i szkół oraz poziom nauczania i wyniki 

sprawdzianu ośmioklasisty. 

6. Przeprowadzono analizę projektów organizacyjnych  placówek oświatowych na rok szkolny 

2020/2021 oraz ich aneksów celem zatwierdzenia przez Burmistrza na dany rok szkolny. W 

związku z nowymi przepisami wysłano powyższe arkusze do Kuratorium Oświaty w 

Szczecinie celem zaopiniowania ich przez Kuratora. 

7. W ramach współpracy z innymi instytucjami (Kuratorium Oświaty w Szczecinie, 

Sanepid w Gryficach, MGOK w Płotach) dokonywano różnych analizy, zbierano informacje 

 i przygotowywano stosowne pisma dotyczących spraw oświaty. 

8. W 2020 r. z dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników skorzystało 5 

pracodawców, którzy wyszkolili 6 uczniów. Wydano 6 decyzji przyznających dofinansowanie 

pracodawcom za kształcenie młodocianych pracowników, na łączną kwotę 45.964,04 zł. 

Jednocześnie wydano 5 zaświadczeń o pomocy de minimis dla pracodawców. Dofinansowanie 

kosztów dotyczyło: nauki zawodu i przyuczenia do wykonywania określonej pracy. 

9. W związku z obowiązkiem wynikającym z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

w sprawie udzielenia dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe przygotowano i opracowano stosowną informację.  

We współpracy ze szkołami ustalano liczbę uczniów uprawnionych do otrzymania darmowych 

podręczników. Z dotacji zakupiono podręczników lub materiałów edukacyjnych oraz 

materiałów ćwiczeniowych dla 663 uczniów na łączną kwotę 73.960,28 zł.  

10. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 sierpnia 2011 r. 

w sprawie sprawozdań rzeczowo – finansowych z wykonania zadań z zakresu opieki nad 

dziećmi w wieku do 3 lat. dwa razy w roku sporządzono sprawozdanie dotyczące w/w opieki 

nad dziećmi w wieku do 3 lat. (sprawozdanie zerowe – brak w Płotach żłobków). 

11. W związku Uchwałą Rady Miejskiej nr XIV/95/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

przyznano stypendium w wysokości 400,00 zł najlepiej uczącym się dzieciom z naszej Gminy. 

Powołana Zarządzeniem komisja przyznała w/w stypendium łącznie 8 uczniom,  

4 ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Płotach, 1 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Płotach, 2 ze 

Szkoły Podstawowej w Mechowie oraz 1 ze Szkoły Podstawowej w Modlimowie. 

12. Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – rodzice dziecka 

obowiązani są do powiadamiania organów gminy o formie spełniania obowiązku szkolnego 

lub obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16 – 18 lat i zmianach w tym zakresie. W 

związku z tym wysłano do rodziców pisma z prośbą o informacje dotyczące spełniania tego 
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obowiązku i sporządzono odpowiednie zestawienie dzieci uczących się. 

13. W minionym roku Gmina skorzystała z programu unijnego pod nazwą „POMORZE 

ZACHODNIE – BEZPIECZNA EDUKACJIA” dotyczącego zakupu środków ochrony 

osobistej, sprzętów, środków do utrzymania czystości i dezynfekcji, zgodnie z warunkami 

Umowy nr WWS/219/2020 z dnia 13 listopada 2020 r. o powierzenie grantu 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Działania 7.7 Wdrożenie programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji 

dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć 

związanych z walką i zapobieganiem COVID-19 Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Z grantu skorzystały wszystkie placówki 

oświatowe gminy Płoty na łączną kwotę 89.575,57 zł. 

14. W związku z pandemią COVID 19 i pracą nauczycieli w domach Ministerstwo  

Edukacji Narodowej wprowadziło rządowe wsparcie dla nauczycieli, którzy otrzymali  

500 zł dofinansowania do zakupu sprzętu, w tym m.in. akcesoriów komputerowych, 

oprogramowania lub usługi dostępu do internetu. W gminie Płoty z tego wsparcia 

skorzystało 75 nauczycieli na łączną kwotę 37.068,51 zł. 

15. W związku z pandemią COVID 19 i wprowadzeniem zdalnego nauczania w celu 

umożliwienia nauki uczniom pozbawionym niezbędnego sprzętu zrealizowani dwa etapy 

projektu ” Zdalna Szkoła”.  

 W ramach I etapu zakupiono i przekazano uczniom zakup 22 laptopy wraz z pakietem 

Ms Office za kwotę 59.980,80 zł. przy 100% dofinasowaniu projektu ze środków rządowych. 

 W ramach II etapu zakupiono i przekazano uczniom 24 laptopy wraz z pakietem Ms 

Office za kwotę 7.4373,60 zł. dofinansowanie 100% ze środków rządowych. 

 

 W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Płoty była organem prowadzącym dla przedszkola 

publicznego i 4 szkół podstawowych. Liczba klas i uczniów kształtowała 

 się następująco: 

 

Szkoły Liczba 

oddz. 

Liczba uczniów   

Kl. 

0 

Kl. 

I 

Kl. 

II  

Kl. 

III 

Kl. 

IV 

Kl. V Kl. 

VI 

KL. 

VII 

KL. 

VIII 

Razem  

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 2 w Płotach 

 

13 

  

18 

 

35 

 

17 

 

16 

 

36 

 

32 

 

40 

 

43 

 

237 
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Szkoła 

Podstawowa               

w Mechowie 

 

9 

 

12 

 

7 

 

8 

 

4 

 

5 

 

14 

 

9 

 

9 

 

13 

 

81 

 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Św. Jana 

Pawła II w 

Modlimowie 

 

 

9 

 

 

17 

 

 

15 

 

 

12 

 

 

20 

 

 

11 

 

 

14 

 

 

21 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

127 

 

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 1 w Płotach 
12 

 

27 23 30 13 38 47 

 

16 

 

 

13 207 

 

RAZEM 43 29 67 78 71 45 102 109 73 78 652  

 

W Szkole Podstawowej w Mechowie funkcjonował oddział przedszkolny, do którego 

uczęszczało 14 uczniów, a w Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Modlimowie 

2 oddziały przedszkolne liczące 21 dzieci.  

 W roku szkolnym 2019/2020 w Przedszkolu Miejskim prowadzonym przez gminę 

Płoty wychowaniem przedszkolnym objętych było 160 dzieci w 7 oddziałach: 3 grupy zerówek 

realizujące obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne (1 grupa ośmiogodzinna na ul. 

Dworcowej, 2 grupy pięciogodzinne na ul. Piastowej) oraz 4 grupy przedszkolne. 

W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Płoty jest organem prowadzącym dla czterech 

szkół podstawowych i jednego  przedszkola publicznego  

W Szkole Podstawowej w Mechowie funkcjonuje oddział punktu przedszkolnego do 

którego uczęszcza 13 uczniów i 2 oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Św. Jana 

Pawła II  w Modlimowie liczące 23 dzieci (9 – 5 latków, 14- w grupie 3-4 latków).  

 

 

 W roku szkolnym 2020/2021 w Przedszkolu Miejskim prowadzonym przez gminę 

Płoty wychowaniem przedszkolnym objętych jest 154 dzieci w 7 oddziałach: 3 grupy zerówek 

realizujące obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne (1 grupa ośmiogodzinna na ul. 

Dworcowej, 2 grupy pięciogodzinne na ul. Piastowej) oraz 4 grupy przedszkolne dla dzieci 

młodszych. 

Stan organizacji szkół podstawowych w roku szkolnym 2020/2021 obrazuje poniższa 

tabela. 
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Szkoły Liczba 

oddz. 

Liczba uczniów   

Kl. 

0 

Kl. 

I 

Kl. 

II 

Kl. 

III 

Kl. 

IV 

Kl. V Kl. 

VI 

KL. 

VII 

KL. 

VIII 

Razem 

 

 

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 2 w 

Płotach 

 

13 

  

26 

 

19 

 

35 

 

16 

 

16 

 

33 

 

33 

 

38 

 

216 

 

Szkoła 

Podstawowa               

w Mechowie 

 

9 

 

12 

 

9 

 

7 

 

9 

 

4 

 

6 

 

13 

 

8 

 

9 

 

77 

 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Św. Jana 

Pawła II w 

Modlimowie 

 

9 

 

11 

 

16 

 

14 

 

13 

 

20 

 

12 

 

15 

 

20 

 

8 

 

129 

 

Szkoła 

Podstawowa 

Nr 1 w 

Płotach 

13 

 

24 26 22 32 15 40 

 

46 

 

17 

 

222 

 

 

 

 
RAZEM 44 23 75 66 79 72 49 101 107 72 644  

 

 

Poniższe tabele obrazują wyniki egzaminu ośmioklasisty w poszczególnych szkołach. 

 
 

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Modlimowie 

 

2020 język polski matematyka 
język 

niemiecki 
język angielski  

Szkoła 52 48,11 37,33 - 

Gmina 55,19 45,13 47,25 - 

Powiat 52,44 37,61 46,45 - 

Woj. 55,25 42,53 42,31 - 

Okręg  56,40 43,34 41,64 - 

Kraj 59 46 45 - 
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Szkoła Podstawowa w Mechowie  

 

2020 język polski matematyka 
język 

niemiecki 
język angielski  

Szkoła 34,31 47,15 36,0 53,80 

Gmina 55,19 45,13 47,25 50,24 

Powiat 52,44 37,61 46,45 46,14 

Woj. 55,25 42,53 42,31 52,30 

Okręg  56,40 43,34 41,64 51,86 

Kraj 59 46 45 54 

 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Płotach 

 

2020 język polski matematyka 
język 

niemiecki 
język angielski  

Szkoła 59,63 39,65 52,46 52,35 

Gmina 55,19 45,13 47,25 50,24 

Powiat 52,44 37,61 46,45 46,14 

Woj. 55,25 42,53 42,31 52,30 

Okręg 56,40 43,34 41,64 51,86 

Kraj 59 46 45 54 

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Płotach 

2020 język polski matematyka 
język 

niemiecki 
język angielski  

Szkoła 64 60 41 43 

Gmina 55,19 45,13 47,25 50,24 

Powiat 52,44 37,61 46,45 46,14 

woj. 55,25 42,53 43,41 52,30 

okręg  56,40 43,34 41,64 51,86 

Kraj 59 46 45 54 

 

Z roku na rok systematycznie poprawia się baza placówek oświatowych na terenie 

gminy. W minionym roku szkolnym podjęto w szkołach i przedszkolu szereg działań 
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remontowych, na które przeznaczono znaczące środki finansowe zmierzające do poprawy 

warunków nauki uczniów i pracy nauczycieli w tym wyposażenia w sprzęt i pomoce 

dydaktyczne. 

 

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Płotach: 

- wykonano remontu placu zabaw przy ul. Piastowej 8. Wymieniono całe podłoże   

oraz przeprowadzono gruntowny remont wszystkich urządzeń zgodnie z zaleceniem NIK. 

Braki i usterki na teren szkoły są usuwane na bieżąco;  

- zakup gier edukacyjnych, tablicy korkowej, rolet do 3 klas, kserokopiarki, 2 telewizorów, 

100 krzesełek, stołu; 

- wyposażenia pokój nauczycielskiego w zaplecze socjalne; 

- wydzielenie pomieszczenia na gabinet wicedyrektora. 

  

2. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Modlimowie: 

a) Budynek w Modlimowie: 

- malowanie części elewacji, 

- malowanie ścian w jednej sali lekcyjnej, 

- wymiana grzejnika na korytarzu, 

- bieżące naprawy konserwatorskie. 

b) Budynek w Wyszoborze: 

- remont części dachu (wymiana papy i rynien), 

- położenie elewacji i odnowienie parapetów zewnętrznych, 

- malowanie szatni, części korytarza i wszystkich pomieszczeń sanitarnych (WC), 

- bieżące naprawy konserwatorskie. 

 

3. Szkoła Podstawowa w Mechowie: 

- wymiana lamp oświetleniowych, 

- odnowienie toalety w punkcie przedszkolnym, 

- wymalowanie holu głównego, 

- remont dachu na holu budynku szkoły, 

- bieżące naprawy konserwatorskie. 

 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Płotach:  

- naprawa oświetlenia zewnętrznego, 
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- częściowa modernizacja dachu. 

 

5. Przedszkole Miejskie w Płotach: 

- wymiana i naprawa niektórych elementów na placu zabaw, 

- remont dachu nad przybudówką – sala letnia oraz malowanie zalanych pomieszczeń, 

- malowanie niektórych pomieszczeń w budynku wymagających odświeżenia, 

- zakup mebli do gabinetu dyrektora, 

- zakup pomocy do zajęć terapeutycznych oraz zabawek, klocków i gier.  
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VIII. GMINNY ZASÓB MIESZKANIOWY 

 

Zasób komunalny stanowią mieszkania znajdujące się zarówno w budynkach 

stanowiących w całości własność Gminy, jak też w budynkach, w których wyodrębniono 

własność lokali. W budynkach w których część lokali stanowi własność innych osób 

funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe w których Gmina Płoty jest z mocy prawa członkiem 

na równych prawach z innymi właścicielami lokali.  

Lokale komunalne zlokalizowane są zarówno w mieście Płoty jak  

i w miejscowościach wiejskich – sołectwach. Są one zróżnicowane pod względem  

stanu technicznego. Ma to związek z wiekiem tych budynków oraz dbałością najemców lokali 

mieszkalnych. W przeważającej większości są to budynki wybudowane przed 1960 rokiem, 

a więc mają już siedemdziesiąt i więcej lat, wymagają dużych nakładów aby utrzymać je w 

należytym stanie technicznym aby były zdatne do użytkowania.  

Lokalami należącymi do mieszkaniowego zasobu gminy administruje Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach. W zarządzie Zakładu są budynki  

i lokale mieszkalne zlokalizowane w mieście Płoty oraz w miejscowościach wiejskich. 

W mieście ZGKIM ma w zasobie 69 budynków mieszkalnych z 321 lokalami mieszkalnymi.  

 

Powierzchnia użytkowa lokali w mieście wynosi 13 737,73 m2 w tym: 

- 98 – lokale komunalne prawnie nie wyodrębnione – 4 087,33 m2, 

- 223 – lokale stanowiące odrębny przedmiot własności – 11 456,68 m2. 

 

Na obszarze wiejskim Gmina Płoty ma 58 lokali mieszkalnych w 40 budynkach.  

Całkowita powierzchnia lokali mieszkalnych na wsiach wynosi 3 151,92 m2, w tym  

- 15 lokali w 8 budynkach w całości stanowiących własność gminy, 

- 46 lokali w 30 budynkach z wyodrębnioną własnością lokali.  

 

Stan techniczny budynków i  lokali mieszkalnych  

Budynki miejskie są wyposażone w instalację wodno-kanalizacyjną, instalację 

elektryczną, instalację gazową. Są włączone do miejskiej sieci wodno – kanalizacyjnej. 

System ogrzewania w tych lokalach jest różny, od tradycyjnych pieców kaflowych, 

CO na paliwo stało po CO gazowe.  

Jakość techniczna w przeważającej ilości lokali komunalnych jest należyta. Lokatorzy 

– najemcy w przeważającej większości dbają o najmowane lokale  
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mieszkalne. ZGKiM – administrujący lokalami komunalnymi również wywiązuje  

się z obowiązków właścicielskich sprawowanych w imieniu gminy w miarę możliwości 

finansowych i organizacyjnych. W uzasadnionych przypadkach wykonuje się prace 

remontowe w lokalach komunalnych i budynkach. Priorytetem jest utrzymanie lokali  

w stanie nadającym się do użytkowania. 

Wykonywane są remonty budynków w zakresie ociepleń i pokryć dachowych. 

Wymieniana jest stolarka drzwiowa i okienna, naprawiane są instalacje  

wodno – kanalizacyjne, instalacje elektryczne oraz gazowe.  

Bardziej złożona staje się sytuacja w budynkach tzw. własnościowych, w których  

są lokale prywatne i komunalne. Z uwagi na wiek tych budynków, wymagają one dużych 

nakładów na ich utrzymanie i konieczne remonty, a nie zawsze właściciele dysponują 

odpowiednimi środkami finansowymi. Część współwłaścicieli tych nieruchomości nie chce 

przyjąć do wiadomości, że jako właściciele lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 

(kamienicy), są również współwłaścicielami w częściach wspólnych  

tego budynku i obowiązkiem jest wspólnie dbanie o jego stan techniczny. 

W ponad 90% budynków gdzie występuje współwłasność funkcjonują wspólnoty 

mieszkaniowe, które z inspiracji zarządzającego powołały fundusze remontowe i gromadzą 

środki finansowe na planowane w przyszłości remonty budynków. 

 

Budynki – lokale komunalne w miejscowościach wiejskich. 

Lokale komunalne na terenach wiejskich to w zdecydowanej większości lokale 

mieszkalne przekazane gminie po państwowych gospodarstwach rolnych, przez lasy 

państwowe oraz inne instytucje państwowe , które nie sprzedały swoich lokali najemcom  

po roku 1991. 

Wykaz lokali mieszkalnych zlokalizowanych w miejscowościach wiejskich gminy: 

- Czarne – 9 mieszkań w 6 budynkach, 

- Wyszogóra – 7 mieszkań w 2 budynkach, 

- Ławiska – 2 mieszkania w 2 budynkach, 

- Dąbie Kurniki – 3 mieszkania – 1 budynek, 

- Bądkowo – 1 mieszkanie – 1 budynek, 

- Kocierz – 2 mieszkania – 2 budynki, 

- Natolewice – 3 mieszkania – 3 budynki, 

- Lisowo – 5 mieszkań – 4 budynkach, 

- Wicimice – 1 mieszkanie – 1 budynek, 
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- Dalimierz – 1 mieszkanie – 1 budynek, 

- Darszyce – 1 mieszkanie – 1 budynek, 

- Gościejewo – 3 mieszkania – 2 budynki, 

- Modlimowo – 3 mieszkania – 2 budynki, 

- Pniewo – 1 mieszkania – 1 budynek, 

- Truskolas – 1 mieszkanie – 1 budynek, 

- Sowno – 6 mieszkań – 4 budynki, 

- Mechowo – 4 mieszkania – 4 budynkach, 

- Potuliniec – 1 mieszkanie – 1 budynek, 

- Gostyń Łobeski – 5 mieszkań – 5 budynków, 

- Sowno 47A – 5 lokali socjalnych – 1 budynek. 

 

Mieszkania komunalne wiejskie w przeważającej ilości są zlokalizowane  

w budynkach w których są również mieszkania prywatne. Wyposażone są w instalację 

elektryczną i wodno – kanalizacyjną. 

Miejscowości Lisowo, Mechowo, Sowno lokale są włączone w system kanalizacji 

wodno – ściekowej odprowadzającej ścieki sanitarne do oczyszczalni ścieków w Płotach lub 

Mechowie. 

W pozostałych miejscowościach ścieki sanitarne z budynków i lokali komunalnych są 

odprowadzane do szamb, w które były już wyposażone w czasie przekazywania  

ich gminie. Dla dwóch lokali mieszkalnych w Gościejewie i Gostyniu Łobeskim szambo 

wybudował ZGKiM.  

 Ogrzewanie lokali stanowią piece kaflowe lub piece CO na paliwo stałe, głównie 

drewno. Są też mieszkania, które nie posiadają kanalizacji sanitarnej, łazienki ani ubikacji. 

Należałoby je przekwalifikować na lokale socjalne.   

W miejscowości Sowno 47A tzw. Tartak  zlokalizowane są pomieszczenia mieszkalne 

jednoizbowe, stanowiące lokale socjalne. Źródło ciepła stanowią piecyki kaflowe, które 

przystosowane są również do przyrządzenia posiłku, lokale  

te wyposażone są w instalację elektryczną i wodno –kanalizacyjną . Ubikacja jest na zewnątrz 

budynku, tzw. ustęp. Lokale te zostały wykonane z myślą dla osób, których nie stać na własne 

lokum.  

 

Opłaty czynszowe: 



79 
 

Stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 

komunalnego ustala Burmistrz w drodze zarządzenia z zachowaniem zasad wynikających  

z obowiązujących w tym zakresie przepisów. Czynsz najmu ustala się na podstawie stawki 

bazowej za 1m² powierzchni użytkowej. Przy ustalaniu stawki czynszu uwzględnia  

się czynniki podwyższające i obniżające jego wartość użytkową; 

 

Podstawowa obowiązująca stawka czynszu i innych opłat wynosi: 

Czynsz – 3,71zł/m2 pow. użytkowej lokalu. 

Współczynniki podwyższające stawkę podstawową czynszu według art. 7.1. ustawy o 

ochronie praw lokatorów: 

– gaz 30% , 

– łazienka 20 %, 

– wc 20%, 

– za stan budynku: po remoncie kapitalnym dachu 15 %, 

– po przeprowadzeniu termo-modernizacji budynku ( dot. remontów wykonanych  

po 2014 roku – 5 lat) 15%. 

Współczynniki obniżające stawkę podstawową czynszu według art. 7.2. ustawy  

o ochronie praw lokatorów: 

- za brak instalacji wodno – kanalizacyjnej 20 %, 

- za ślepą kuchnię 10 %, 

- za położenie lokalu na terenie wsi 10 %. 

 

 Stawki czynszu najmu lokali komunalnych w Gminie Płoty ustalone są na  

niskim poziomie i przychód z czynszów przy tych stawkach wystarcza tylko  

na najbardziej niezbędne nakłady na lokale i części wspólne budynków. Starzejący  

się zasób lokali komunalnych będzie wymagał coraz większych nakładów  

na jego utrzymanie w należytym stanie. Konieczne jest stopniowe zwiększanie stawek 

czynszu z uwzględnieniem niezbędnych nakładów remontowych, a także zmniejszenie  

zasobu lokali gminnych poprzez ich sprzedaż i tym samym przerzucenie ciężaru niezbędnych 

remontów na nabywców. 

 

Stan zadłużenia lokali komunalnych.  

Najemcy lokali komunalnych zalegają z płatnościami na kwotę – 229.923,36 zł. 
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Lokatorzy – najemcy, także właściciele lokali mieszkalnych 52  zalegający z płatnościami  

są wzywani do uregulowania zaległych należności. Jeśli nie ma reakcji na wezwanie  

do zapłaty ZGKIM występuje na drogę sądową a następnie prowadzi egzekucję komorniczą, 

która nie zawsze jest skuteczna. 

 Największy problem stanowią nie płacący należności najemcy lokali znajdujących się 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych. Jeżeli „taki” lokator nie płaci czynszu Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej działający w imieniu właściciela lokalu – Gminy 

Płoty, nie tylko nie ma z tego lokalu należnego przychodu ale dodatkowo musi pokrywać  

z innych środków opłaty na rzecz wspólnoty np. fundusz remontowy, wywóz ścieków itp. 

 Lokatorzy nie opłacający czynszu z reguły zalegają również z płatnościami  

za inne usługi komunalne tj. dostarczenie wody i wywóz ścieków co dodatkowo negatywnie 

wpływa na stan finansowy ZGKiM. 

  

Działalność Komisji Mieszkaniowej 

Społeczna Komisja Mieszkaniowa na posiedzeniach zapoznała się z różnymi 

wnioskami o przydział lokali o zmianę głównego najemcy lokalu oraz o pomoc 

w rozwiązaniu problemów. 

20 wniosków napływało głównie od rodzin niezamożnych, niezaradnych, z dziećmi, 

oraz od osób samotnych. 

Wszystkie wnioski zostały odpowiednio zaopiniowane. 

Zalecono: 

– przydzielono 1 lokal socjalny, 

– udzielono odpowiedzi na 3 wniosków o zmianę głównego najemcy lokalu, 

– wpisano 3 osoby na listę osób oczekujących na przydział lokalu, 

– udzielono 3 negatywnych odpowiedzi osobom nie spełniających kryteriów  

do uzyskania lokalu z gminnego zasobu mieszkaniowego. 

 

Prace remontowe i budowlane wykonane w 2020 roku w budynkach i lokalach 

wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego gminy.  

1. Wykonanie remontów budynków i mieszkań według planu remontów na 2020 r. 

- Sowno 24 – remont dachu i przemurowanie kominów, 

                                                           

 
52 We wspólnotach mieszkaniowych w których ZGKiM został ustanowiony zarządcą nieruchomości. 
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- Gościejewo 3 – remont dachu, 

- Ławiska 1/3 – izolacja fundamentu, ocieplenie ściany szczytowej,  

- Czarne 12 – wykonanie przyłącza wody do budynku komunalnego, 

- Gostyń Łobeski 12 – remont lokalu mieszkalnego. 

Płoty: 

- Przychodnia – malowanie pomieszczeń przychodni,  

- Sienkiewicza 26 – usunięcie wilgoci, wykonanie izolacji fundamentu, przebudowa 

podwórzowej instalacji wodno – kanalizacyjnej , 

- Sienkiewicza 30 – remont elewacji z dociepleniem ściany szczytowej, 

- Jagiellonów 18 – remont pomieszczenia gospodarczego, 

- Wojska Polskiego 14 – ocieplenie ściany frontowej. 

 

2. Remont/naprawa/dachów na budynkach mieszkalnych i gospodarczych: 

- remont dachu – Grunwaldzka 14, 

- remont dachu i komina – Wyszogóra 13, 

- remont dachu – Nowogardzka 3, 

- remont dachu – Grunwaldzka 5, 

- remont komórki – Wojska Polskiego 12, 

- remont dachu – Wojska Polskiego 17a, 

- remont dachu na komórce – Lisowo 12, 

- remont dachu na komórce – Grunwaldzka 7, 

- remont dachu na budynku – Spacerowa 4, 

- remont komórki – Dworcowa 4/7. 

 

3. Remont kominów w budynkach: 

- wymiana drzwiczek kominowych – Dworcowa 5, 

- mechaniczne czyszczenie dwóch przewodów – Dworcowa 5, 

- mechaniczne czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 9, 

- czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 20, 

- czyszczenie przewodu kominowego – Grunwaldzka 4, 

- założenie rury żaroodpornej i drzwiczek kominowych – Dobiesław 8. 

 

4. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej: 

- wymiana stolarki PCV – Czarne 12/2, 

- wymiana stolarki PCV – Natolewice 5/2, 
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- wymiana drzwi – Czarne 12, 

- wymiana drzwi – Gostyń Łobeski 12, 

- wymiana drzwi – Dworcowa 3, 

- wymiana drzwi – Czarne 12/1. 

 

5. Prace remontowe pieców kaflowych: 

- przestawienie pieca kaflowego – Jagiellonów18, 

- przestawienie pieca kaflowego – Sienkiewicza 26, 

- przestawienie kuchni kaflowej – Czarne 12/2, 

- remont kuchni kaflowej – Gościejewo 3, 

- przestawienie pieców kaflowych – Czarne 10, 

- przestawienie pieca kaflowego – Sienkiewicza 30. 

 

6.Malowanie klatek schodowych: 

- malowanie klatki schodowej – Wojska Polskiego 5, 

- malowanie klatki schodowej – Sienkiewicza 24, 

- malowanie klatki schodowej – Jedn. Narodowej 31, 

- malowanie klatki schodowej – Wojska Polskiego 14, 

- malowanie klatki schodowej – Słowackiego. 

 

7.Roboty murarsko – tynkarskie: 

- remont lokalu mieszkalnego – Makowiska 9, 

- naprawa sufitów w lokalu mieszkalnym – Czarne 10. 

 

8. Roboty elektryczne:  

Naprawa inst. elektrycznej na budynkach: 

- naprawa inst. Elektrycznej – Dworcowa 3 , 

- naprawa inst. elektrycznej na kl. schodowej – Sienkiewicza 11, 

- naprawa inst. elektrycznej na kl. schodowej – Grunwaldzka 20, 

- naprawa inst. elektrycznej – Grunwaldzka 14, 

- naprawa oświetlenia zewnętrznego – Jagiellonów 18, 

- naprawa oświetlenia lokalu – Sienkiewicza 30, 

- naprawa oświetlenia w lokalu mieszkalnym – Jedności Narodowej 8, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Osiedle 700leci 2B, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Sienkiewicza 23, 
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- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Krótka 2, 

- naprawa oświetlenia kl. schodowej – Grunwaldzka 3. 

 

9.Roboty hydrauliczno – gazowe: 

- usunięcie przecieków inst.wod.- kan. – Jagiellonów 18, 

- usunięcie nieszczelności gazu na budynku – Wojska Polskiego 27, 

- naprawa kanalizacji na klatki schodowej – Jedności Narodowej 25, 

- usunięcie przecieku gazu na budynku – Nowogardzka 3, 

- usunięcie przecieków inst. wodnej – Grunwaldzka 9, 

- usunięcie przecieku gazu na budynku – Jedności Narodowej 51, 

- rozprowadzenie inst. gazowej od gazomierza do kuchni gazowej – Grunwaldzka 3. 

 

Ponadto zostały wykonane na wszystkich budynkach przeglądy budowlane stanu 

technicznego jednoroczne i pięcioletnie. 

 Wartość wykonanych prac remontowych na budynkach wyniosła 460.000 złotych. 
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IX. ZAOPATRZENIE W WODĘ I KANALIZACJA 

 

I. Sieć wodociągowa. 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej (bez przyłączy) wynosi  

ok. 42,3 km - w tym: 

- wodociąg miejski ok. 8,5 km, 

- wodociąg wiejski ok. 33,8 km. 

Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Płoty: 

• Długość czynnej sieci wodociągowej rozdzielczej – 42,3 km. 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 1 128 – w tym mieszkalnych  

i zbiorowego zamieszkania – 1 027. 

• Woda dostarczona ogółem 53  – 279,1 dam3 –w tym gospodarstwom domowym  

i indywidualnym gospodarstwom rolnym – 207,3 dam3. 

• Ludność korzystająca z sieci wodociągowej – 8 162 osoby. 

• Zużycie wody na 1 mieszkańca ok. 25,4 m3. 

 

Na terenie Gminy Płoty eksploatowanych jest 11 ujęć wody. Studnie wiercone  

w obrębie ujęć pobierają wodę z utworów czwartorzędowych i jurajskich. 

1. SUW54 Bądkowo – 2 studnie głębinowe:  

Studnia Nr 1 (1967 r. awaryjna) – głębokość 160 m, wydajność eksploatacyjna 26 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1976 r.) z pompą głębinową – głębokość 156 m, wydajność eksploatacyjna 30 

m3/h, 

- zaopatruje w wodę wieś: Bądkowo, 

- długość sieci – 0,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 15 m3, 

- liczba odbiorców – 170 osób. 

2. SUW  Dąbie – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1984 r.) z pompą głębinową – głębokość 51 m ,wydajność eksploatacyjna 12,5 

m3/h, 

                                                           

 
53 dam – dekametr sześcienny = 1000 metrów sześciennych. 
54 SUW – stacja uzdatniania wody. 
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- zaopatruje w wodę wieś: Dąbie, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 5 m3, 

- liczba odbiorców – 86 osób. 

3. SUW Karczewie – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1977 r.) z pompą głębinową– głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna  

21 m3/h. 

Studnia Nr 2 – dz. Nr 8/10 

- zaopatruje w wodę wieś: Karczewie, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 7 m3, 

- liczba odbiorców – 104 osób. 

4. SUW Lisowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 2 (1973 r. ) – głębokość 59 m, wydajność eksploatacyjna 48 m3/h. 

Studnia Nr 3 z pompą głębinową (1978 r.) – głębokość 80,5 m, wydajność eksploatacyjna 87 

m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Lisowo, Potuliniec, 

- długość sieci – 6,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 84 m3, 

- liczba odbiorców – 331 osób. 

5. SUW Łowiska – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1968 r.) z pompą głębinową – głębokość 42 m, wydajność eksploatacyjna  

25 m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Łowiska, Słudwia, Dobiesław, Jarzysław, Czarne, 

- długość sieci – 4,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 43 m3, 

- liczba odbiorców – 816 osób. 

6. SUW Mechowo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1965 r. ) – głębokość 27 m, wydajność eksploatacyjna 9 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 31 m, wydajność eksploatacyjna  

40 m3/h 

- zaopatruje w wodę wsie: Mechowo, Łęczna, 

- długość sieci – 4,8 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 26 m3, 
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- liczba odbiorców – 457 osób. 

7. SUW Natolewice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1A (1984 r.)  z pompą głębinową– głębokość 56 m, wydajność eksploatacyjna 38 

m3/h. 

Studnia Nr 2 (1975 r.) – głębokość 51,5 m, wydajność eksploatacyjna 39 m3/ 

- zaopatruje w wodę wsie: Natolewice, Modlimowo, Charnowo, Kobuz, Wyszobór, 

- długość sieci – 10,0 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 63 m3, 

- liczba odbiorców – 1 116 osób. 

8. SUW Płoty – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1975 r.) z pompą głębinową – głębokość 44 m, wydajność eksploatacyjna  

40 m3/h . 

Studnia Nr 1B (1990 r.) z pompą głębinową – głębokość 48 m, wydajność eksploatacyjna 45 

m3/h 

- zaopatruje w wodę miasto: Płoty oraz wsie: Krężel, Sowno, Wilczyniec, 

- długość sieci – 8,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 290 m3, 

- liczba odbiorców – 4 238 osób. 

9. SUW Pniewo – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1971 r.) z pompą głębinową – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna  

31 m3/h . 

Studnia Nr 2 (1971 r.) – głębokość 35 m, wydajność eksploatacyjna 40 m3/h 

- zaopatruje w wodę wieś: Pniewo, 

- długość sieci – 0,9 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 12 m3, 

- liczba odbiorców – 218 osób. 

10. SUW Wicimice – 2 studnie głębinowe 

Studnia Nr 1 (1966 r.) – głębokość 55 m, wydajność eksploatacyjna 33,3 m3/h. 

Studnia Nr 2 (1974 r.) z pompą głębinową – głębokość 49 m, wydajność eksploatacyjna  

39 m3/h 

- zaopatruje w wodę wieś: Wicimice, 

- długość sieci – 1,0 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 37 m3, 

- liczba odbiorców – 405 osób. 
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11. SUW Wyszogóra – 1 studnia głębinowa 

Studnia Nr 1 (1957 - 1961 r.) z pompą głębinową – głębokość 74 m, wydajność 

eksploatacyjna 15 m3/h  

- zaopatruje w wodę wieś Wyszogóra, 

- długość sieci – 0,5 km, 

- produkcja wody Qśr./dobę – 10 m3, 

- liczba odbiorców – 218 osób. 

 

II. Sieć kanalizacji sanitarnej. 

Ogółem długość sieci kanalizacji sanitarnej (bez przyłączy) na terenie Gminy Płoty wynosi 

23,8 km, w tym: 

- kanalizacja miejska – 10,6 km, 

- kanalizacja wiejska – 13,2 km. 

• Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów – 683,  

w tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania – 440, 

• Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej – 4 987 osób 

 

W zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków odpowiada Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, który eksploatuje następujące obiekty: 

 

1) Oczyszczalnia ścieków w Płotach:  

Jest to Oczyszczalnia mechaniczno – biologiczno – chemiczna o przepustowości 1650 

m3/dobę z podwyższonym usuwaniem związków biogennych w procesie nitryfikacji  

i denitryfikacji przeprowadzonych metodą niskoobciążonego osadu czynnego z pomocą 

operacji przerywanej (naprzemiennej) została zbudowana w latach 1997 – 2000. Ścieki 

surowe dostarczane są do oczyszczalni siecią kanalizacyjną połączoną z systemem lokalnych 

przepompowni w ilości 20 szt. oraz dowożone wozami asenizacyjnymi. 

 

OBIEKTY I URZĄDZENIA TECHNOLOGICZNE: 

I. Część mechaniczna 

• Komora krat: krata mechaniczna i awaryjna krata ręczna 

• Zbiornik ścieków dowożonych z kratą ręczną 

• Piaskownik poziomy z boczną komorą do usuwania tłuszczów 

II. Część biologiczna 



88 
 

• komora beztlenowa 

• komora osadu czynnego i osadnik wtórny 

III. Część chemiczna 

• Stacja dozowania PIX 

 

Oczyszczalnia Miejska w Płotach przyjęła w 2020 roku około 183 710 m3 ścieków. 

Ścieki dopływają z terenu miasta Płoty oraz okolicznych miejscowości: Karczewie, 

Wilczyniec, Lisowo, Słudwia i Sowno. Średnia dobowa ilość ścieków dopływających rurami 

kanalizacyjnymi do oczyszczalni w 2020 roku wyniosła około 476 m3 przy przepustowości 

1650 m3. Nieczystości płynne wwiezione do oczyszczalni ścieków beczkowozami z Gminy 

Płoty wyniosły w ciągu całego roku ok. 4 677 m3. 

 

2) Oczyszczalnia ścieków w Mechowie: 

Oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna typu Bioblok MU-200 o przepustowości 

projektowej 200 m3/dobę została oddana do eksploatacji pod koniec lat 70 XX wieku. 

Obecnie wykorzystywany jest jeden ciąg technologiczny o przepustowości 100 m3/dobę. 

Proces oczyszczania ścieków odbywa się osadem czynnym. 

 

Obiekty i urządzenia technologiczne: 

I. Część mechaniczna 

• Przepompownia z koszokratą ręczną 

II. Część biologiczna 

• Krata łukowa 

• Komora napowietrzania z areatorem 

• Komora osadu wtórnego 

Ścieki dopływają z terenu wsi Mechowo. 

Oczyszczalnia w Mechowie  przyjęła w 2020 roku 7 587,74 m3 ścieków. 

 

W przypadku przerw w dostawie prądu funkcjonowanie sieci wodno – kanalizacyjnej 

zabezpiecza: 

1) Agregat prądotwórczy stacjonarny szt 1 – SUW Płoty 

Moc: 100 kW /400 V /50 Hz, paliwo – olej napędowy  

2) Agregat prądotwórczy przewoźny szt. 1 

Moc: 64 kW/ 400 V /50 Hz, paliwo – olej napędowy 
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X. WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYM I 

WPÓŁPRACA MIEDZYGMINNA 

 

1, Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi uchwalany jest  

w Gminie Ploty przez Radę Miejską co rocznie od 2007 r. Głównym celem programu  

jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz uznanie roli aktywności 

obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej. Gmina Płoty 

zadeklarowała wolę kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i wyraziła intencję realizacji 

swych zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z nimi. Intencją Gminy jest rozwój 

współpracy z sektorem pozarządowym, który jest ważnym składnikiem lokalnego systemu 

demokratycznego, ładu społecznego opartego o zasady: pomocniczości, partnerstwa, 

efektywności, jawności przy zachowaniu suwerenności stron.  

 

Gmina Płoty współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz  

z przekazaniem dotacji na ich sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych 

ustawą lub przepisami szczególnymi, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności  

i realizowanych zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji na stronach 

internetowych Gminy Płoty, 

3) konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 

dotyczących sfery współpracy poprzez udostępnienie projektów tych aktów na stronach 

internetowych Gminy Płoty i na tablicy ogłoszeń. 

 

W roku  2020 Gmina Płoty na współpracę z organizacjami pozarządowymi  

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki oraz w zakresie działalności 

oświatowo – kulturalnej przekazała z budżetu środki finansowe w wysokości 511.000,00 zł. 

 Głównymi beneficjentami dotacji gminnych są Kluby sportowe „Polonia” Płoty  

i „Mokasyn” Płoty a także Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach. Mniejszymi 

beneficjentami są kluby sportowe działające w miejscowościach wiejskich. Dotacje  
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z wyjątkiem jednej częściowo zwróconej zostały wykorzystane w całości. Z wykorzystania 

dotacji złożono rozliczenia i sprawozdania.55 

 

2. Współpraca międzygminna. 

 W 2020 Gmina Płoty była członkiem i brała udział w pracach w 5 stowarzyszeniach 

gmin lub gmin i innych podmiotów oraz jednym związku celowym gmin: 

- Rybacka Lokalna Grupa Działania Pomorza Zachodniego, 

- Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

- Unia Miast i Gmin Dorzecza Regi, 

- Lokalna Grupa Działania Gryflandia, 

- Stowarzyszenie Samorządowe S-6. 

- Celowy Związek Gmin R-XXI. 

Stowarzyszenia i Związek realizowały swoje zadania statutowe. 

 

 Gmina Płoty w roku 2020 r. współpracowała z trzema partnerami. Jednym krajowym 

 i dwoma zagranicznymi: 

- Gminą Sitkówka – Nowiny, 

- Miastem Niebull ( Niemcy), 

- Miastem Nieśwież ( Białoruś). 

Współpraca ta była ograniczona przez stan epidemii obowiązujący przez niemal cały ubiegły 

rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 
55  Szczegółowy opis zadań zrealizowanych przez dotowane organizacje pozarządowe jest przedmiotem 

odrębnych sprawozdań przedłożonych Radzie Miejskiej i dostępnych w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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XI. OBROONNOŚC I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE. 

 

  W roku 2020 zadania z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa tzn. ochrony 

przeciwpożarowej, obrony narodowej, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego i ochrony informacji niejawnych realizowane  

były zgodnie z obowiązkami nałożonymi na gminę przez przepisy prawa oraz wytyczne 

organów wyższego stopnia: 

1. Gmina Płoty finansowała działalność jednostek ratowniczo – gaśniczych, działających  

w ramach Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy56.  

2. Gmina wspierała działalność Policji Państwowej między innymi udostępniając 

pomieszczenia biurowe oraz parking na terenie bazy ZGKiM. 

3. Zaktualizowano dokumentację  Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Płoty wraz  

z załącznikami. 

4. Dokonano korekt w dokumentacji Akcji Kurierskiej dla Gminy Płoty i dokonano 

stosownych uzgodnień z Komendantem Powiatowym Policji w Gryficach  

i Komendantem WKU w Świnoujściu. 

5. W porozumieniu z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, przygotowano i zrealizowano Plan 

Szkolenia Obronnego na 2020 r. dla Gminy Płoty. 

6. Na polecenie Wojewody uruchomiono stały dyżur57 w związku z pandemią COVID 19. 

7. Zorganizowano zabezpieczenie w środki dezynfekcyjne i środki ochrony osobistej 

pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy w celu zapewnienia ciągłości 

działania administracji. 

8. Prowadzono stały monitoring bezpieczeństwa podczas pandemii. 

9. Zweryfikowano i zaktualizowano trasy i rejony oraz aktualny spis ulic w Planie  

Akcji Kurierskiej Gminy Płoty, który przesłano w formie papierowej do Wojskowej 

                                                           

 
56 Szczegółowy opis działań OSP znajduje się w odrębnym sprawozdaniu dostępnym w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 
57 Stały dyżur to element systemu alarmowania i ostrzegania, jego celem jest sprawny przepływ informacji i 

poleceń przez całą dobę i przez siedem dni w tygodniu. 
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Komendy Uzupełnień w Świnoujściu. Aktualizacja Planu Akcji Kurierskiej Gminy  

Płoty w związku ze zmianami kadrowymi pracowników w Urzędzie Miejskiego  

w Płotach.  

10. Prowadzono regularne treningi łączności radiowej w ramach systemu ostrzegania  

i alarmowania.  

11. Przeprowadzono konserwację radiostacji stacjonarnej i telefonu nasobnego, które  

jest zlokalizowane w siedzibie OSP w Płotach.   

12. Zaktualizowano Gminy Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy i dokonano stosownych 

uzgodnień z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gryficach.  
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XII. PODSUMOWANIE 

 

 Rok 2020 przebiegł niemal w całości w nadzwyczajnych okolicznościach 

spowodowanych pandemią koronowirusa i nakładanych odgórnie ograniczeń w życiu 

gospodarczych i społecznym. To rok utrudnień w dostępie do usług administracji  

publicznej, służby zdrowia, dóbr kultury, zwykłych usług życia codziennego. Ograniczenia te 

odbiły się negatywnie na wielu podmiotach gospodarczych, skutków tych nie uniknęła także 

Gmina, która nie osiągnęła założonych na początku roku dochodów i w związku  

z tym musiała ograniczyć wydatki. 

 Pomimo tych trudności Gmina Płoty nie zrezygnowała z prowadzenia inwestycji oraz 

zachowała stabilizację finansową dająca dobre podstawy na przyszłość. 

 Raport niniejszy nie porusza szeregu kwestii związanych z szeroko rozumianą pomocą 

społeczną (działalność OPS) działalnością Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, a także funkcjonowanie Biblioteki Publicznej i Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu. Wszystkie te zagadnienia były przedmiotem odrębnych szczegółowych 

sprawozdań przedstawionych Radzie Miejskiej w Płotach i dostępne  

są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Płotach. 

 


